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GİRİŞ 

“Manisa İli Şehzadeler ve Yunusemre İlçe Merkezleri ile Yunusemre İlçesine Bağlı Muhtelif 

Mahallelerde 1/5.000 ve 1/1.000 ölçekli İlave + Revizyon İmar Planı” çalışmaları 

kapsamında 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planları Manisa Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 

14.03.2022 tarih 177 sayılı kararıyla onaylanmıştır.  

Bu sürece kadar bütünsel bir yaklaşımla ele alınan plan çalışmaları; üst ölçek plan 

kararlarına uygun olarak, ulaşım, arazi kullanım kararları, nüfus ve yoğunluk dağılımı, 

sosyal/teknik altyapı ve açık/yeşil alan dengesi hususları doğrultusunda kurgulanmıştır. 

Meskûn alanlarda 410.000 kişi, gelişme alanlarında 140.000 kişi olmak üzere planlama 

alanı bütününde yaşayacak kişi sayısı 550.000 kişi olarak belirlenmiştir. Bu nüfus 

doğrultusunda arazi kullanım kararları, konut ve çalışma alanları dağılımı, ulaşım ağı ve 

sosyal altyapı alanları ile açık/yeşil alan dağılımları oluşturulmuştur. Özellikle gelişme 

alanlarındaki sosyal altyapı alanları ve açık/yeşil alan ihtiyacı Mekânsal Planlar Yapım 

Yönetmeliği’nde belirlenmiş olan standartlar dâhilinde karşılanmıştır. 

Manisa ilinin kent merkezini oluşturan Şehzadeler ve Yunusemre ilçe merkezlerinde daha 

önce yapılmış olan parçalı planların yol açtığı sorunları ortadan kaldırmak amacıyla 

bütünsel ele alınarak kurgulanan 1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı sonrası yapılacak olan 

1/1.000 ölçekli uygulama imar planları için; alt ölçekte belirlenecek ilke, öncelik ve 

yaklaşımların benzer özellik gösteren alanlar dâhilinde kurgulanmasının daha uygun 

olacağı, sorunların çözümüne odaklanmayı kolaylaştıracağı düşüncesiyle bir etaplama 

sistematiğinin geliştirilmesi önemsenmiştir. 

Etaplama kararının en önemli sebepleri; yaşam kalitesini arttırmaya yönelik müdahale 

biçimlerinin ayrıntıda belirlenebilmesi, halkın katılım sürecinin daha doğru ve sağlıklı 

yönetilebilmesi, katılım düzeyinin yüksek olmasının sağlanması, etaplar bazında özel 

yaklaşımların geliştirilebilmesi, benzer niteliklere özgü planlama yaklaşımlarının 

geliştirilebilmesine imkân tanımasıdır. 

Etap sınırları belirlenirken, öncelikli olarak onay süreçlerinin ilgili ilçe belediyeleri tarafından 

yürütüleceği göz önünde bulundurularak idari ilçe sınırları baz alınmıştır. İlçe sınırlarının 

yanı sıra uygulamada farklı müdahale biçimleri gerektiren meskûn alanlar ve gelişme 

alanları birbirinden ayrılmıştır. Meskûn alanlar arasında, ıslah planlarıyla gelişmiş, ulaşım 

imkânları ve sosyal/teknik altyapı alanları açısından yetersiz, yenilenmesi gereken yapı 

stokunun ağırlıkta olduğu ve yaşam kalitesi açısından düşük bölgeler de alan özelinde ve 

alana özgü kararlar geliştirmek, sağlıklı bir çevre ve yaşam standardı yüksek kentsel alanlar 

oluşturmak amacıyla hazırlanacak projelerde halk katılımını en yüksek seviyeye çıkarmak, 

bölgede yaşayan halkın görüş istek ve ihtiyaçları doğrultusunda uygun müdahale biçimleri 

belirlemek amacıyla ayrı ele alınmıştır.  

Bu rapor Şehzadeler ilçesi Meskûn Alan Güney Etabı 1/1.000 Ölçekli İmar Planı Açıklama 

Raporunu kapsamaktadır. 
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Planlama Alanı Manisa ilinin kent merkezini oluşturan ilçelerden biri olan Şehzadeler ilçesi 

1. Anafartalar Mahallesi, 2. Anafartalar Mahallesi, Adakale Mahallesi, Adnan Menderes 

Mahallesi, Ahmet Bedevi Mahallesi, Akıncılar Mahallesi, Alaybey Mahallesi, Bayındırlık 

Mahallesi, Arda Mahallesi, Çarşı Mahallesi, Dere Mahallesi, Dilşiker Mahallesi, Dinçer 

Mahallesi, Ege Mahallesi, Göktaşlı Mahallesi, İbrahim Çelebi Mahallesi, İshak Çelebi 

Mahallesi, Kocatepe Mahallesi, Kuşlubahçe Mahallesi, Mimar Sinan Mahallesi, 

Nişancıpaşa Mahallesi, Nurlupınar Mahallesi, Peker Mahallesi, Sakarya Mahallesi, 

Saruhan Mahallesi, Şehitler Mahallesi, Tunca Mahallesi, Utku Mahallesi, Yarhasanlar 

Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Kuzeyde Mimar Sinan Bulvarı ve Turgutlu 

Caddesi ile güneyde Spil Dağı Milli Parkı ile sınırlandırılmıştır.  
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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Manisa kent merkezi, önemli kentsel ve endüstriyel gelişmelere sahip olmanın yanı sıra 

pek çok doğal, tarihi ve kültürel zenginliği de bünyesinde barındırmaktadır. Ege bölgesinin 

kuzey ve ortasında bulunan Manisa ili, kıyısı olmamasına rağmen Batı Anadolu’nun kıyıya 

en yakın ili konumundadır. Karayolu ulaşımı açısından değerlendirildiğinde komşu iller 

arasında en yakın olduğu il İzmir ilidir. İzmir ili ile olan etkileşimi diğer illere göre daha yoğun 

olmasına rağmen; “Türkiye İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına” göre Manisa ili, Uşak, 

Kütahya ve Afyonkarahisar illeri ile birlikte TR33 Düzey-2 Alt Bölgesi’ni oluşturmaktadır.  

 
Şekil 1. Planlama Alanı İl ve İlçe İçerisindeki Konumu 

 

Manisa il bütününe bakıldığında toplamda 17 ilçeden oluşmaktadır. Planlama alanı Manisa 

ili Şehzadeler ilçesinde yer almakta olup yaklaşık 298,99 hektardan oluşmaktadır. 

Şehzadeler İlçesi toplamda 67 adet mahalleden oluşmaktadır. Planlama alanı sınırları 

içerisine dâhil olan mahalle sayısı ise 27’dir. Sınırlar içinde yer alan mahallelerin isimleri 

Tablo 1’de verilmiştir. 

ŞEHZADELER İLÇESİ 

1. ANAFARTALAR İBRAHİM ÇELEBİ 

2. ANAFARTALAR İSHAK ÇELEBİ 

ADAKALE KOCATEPE 

AHMET BEDEVİ MİMAR SİNAN 

AKINCILAR NİŞANCIPAŞA 

ALAYBEY NURLUPINAR 

ARDA PEKER 

BAYINDIRLIK SAKARYA 

ÇARŞI SARUHAN 

DERE ŞEHİTLER 

DİLŞİKAR TUNCA 

DİNÇER UTKU 

EGE YARHASANLAR 

GÖKTAŞLI  
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Tablo 1.Planlama Alanı Sınırları İçerisinde Yer Alan Mahalleler 

Kaynak: TUİK,2020 

 

 
Şekil 2. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

 

Planlama alanın doğal ve yapay eşikler ile kısıtlanmış bir yapısı bulunmaktadır. Planlama 

sınırları belirlenirken bu eşiklere ek olarak yasal eşikler de dikkate alınmıştır. Buna göre 

alan sınırları içerisinde yer alan Manisa Kentsel Sit Alanı plan onama sınırı dışında 

tutulmuştur.  

Alanın mevcuttaki durumu incelendiğinde merkezi konumundan dolayı yoğun yapılı bir 

çevreye sahip olduğu görülmektedir. Önemli ulaşım bağlantılarına bakıldığında; Manisa 

Çevre Yolu’na bağlanan Mimar Sinan Bulvarı alanın kuzeyinde yer almakta olup birinci 

derece taşıt yolu niteliği taşır. Planlama alanı sınırları içerisinde yer alan diğer önemli akslar 

ise İzmir Caddesi, Turgutlu Caddesi, 8 Eylül Caddesi ve Seyfettinbey Caddesidir. 
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2. ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR 

Planlama kararları oluşturulurken yürürlükteki 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Plan 

kararları ve bir diğer üst ölçekli plan olan 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı önemli 

bir kısıtlayıcıdır. Aynı zamanda planlama alanı için önceki 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı kararları da göz önünde bulundurulmuş ve planlama kararlarını yönlendiren önemli 

faktörler arasında yer almıştır. 

2.1. İZMİR-MANİSA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE 

DÜZENİ PLANI PLAN KARARLARI 

Manisa ili sınırlarının tamamını içine alan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 23/06/2014 tarih ve 9948 

sayılı kararı ile onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu planın temel amacı; yaşanan 

hızlı ve kontrolsüz kentleşmenin ve parçacı planlamanın yarattığı sorunların ortadan 

kaldırılması, kentleşme ve sanayileşmenin kontrollü gelişiminin sağlanması, gelişmelerin 

sürdürülebilir kılınması, ekolojik dengeyi bozacak olası etkilerin engellenmesi, 2025 yılına 

kadar kültürel ve doğal değerlerin korunmasını sağlayacak biçimde gelişmenin 

yönlendirilmesi olarak belirlenmiştir.  

 
Şekil 3.1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında Planlama Alanı  

Kaynak: T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

Bu plana göre; mevcut yapılaşmanın olduğu bölgeler kentsel yerleşik alan olarak 

belirlenmiş olup planlama alanı kentsel yerleşik alan sınırları içerisinde kalmaktadır.  
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Manisa Çevre Yolu ve Manisa-Turgutlu yolu plana 1. Derece Ana Yol olarak işlenmiş, kent 

içindeki yollar niteliğine bağlı olarak 2. Derece ya da 3. Derece Yol olarak tanımlanmıştır. 

2025 yılı hedef alınarak yapılan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planında Manisa ili tamamı için hedef nüfus 1.879.000 kişi olarak belirlenmiştir. 

Yunusemre ve Şehzadeler ilçeleri toplamı ise 483.000 kişidir.  

2.2. 1/5.000 ÖLÇEKLİ REVİZYON NAZIM İMAR PLANI PLAN KARARLARI 

Manisa ili Şehzadeler ve Yunusemre ilçesine Bağlı Muhtelif Mahallelerde gerçekleştirilen 

1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı çalışmaları kapsamında gerçekleştirilen ayrıntılı 

analiz çalışmaları ve kurum görüşleri doğrultusunda; alana ait bütüncül bir yaklaşım ile 

nüfus, ulaşım bağlantıları, çalışma ve yerleşim alanları, sosyal donatı ve açık/yeşil alanlara 

yönelik plan kararları verilmiştir. Belirlenen bu kararlarla uyumlu olacak şekilde Şehzadeler 

İlçesi Meskûn Alan Güney Etabı 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’na ait plan kararları 

oluşturulmuştur. 

1/5.000 ölçekli revizyon nazım imar planında nüfus kararları oluşturulurken; Manisa’nın 

ekonomik gelişme potansiyeli, bu planlardan önceki planların kapasite nüfusları, İzmir-

Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı nüfus kararları ve kentin 

doğal-fiziki eşikleri çerçevesinde belirlenen kentsel gelişme alanlarının varlığı dikkate 

alınmıştır. Bilindiği üzere İzmir-Manisa 1/100.000 ölçekli Planlama Bölgesi Çevre Düzeni 

Planı’nın hedef yılı 2025 olarak belirlenmiştir. Çevre Düzeni Planında Manisa ili Şehzadeler 

ve Yunusemre ilçelerine atanan toplam nüfus 483.000 kişidir.  

Planlama geleceğe yönelik kısa, orta ve uzun vadeli hedeflerin belirlenmesi süreci 

olmasından dolayı sürecin düzgün ve sağlıklı bir şekilde ilerleyebilmesi için plan hedef 

yılının planlama kararlarıyla örtüşmesi ve gereğinden kısa ya da uzun tutulmaması 

önemlidir. 2018 yılında çalışmaları başlamış olan revizyon imar planı çalışmaları açısından 

değerlendirildiğinde Çevre Düzeni Planı için belirlenmiş olan hedef yılının yakın bir tarih 

olduğu görülmektedir. Bu nedenle Manisa ili Şehzadeler ve Yunusemre ilçesine Bağlı 

Muhtelif Mahallelerde 1/5.000 Ölçekli Revizyon İmar Planı’nın hedef yılı 2040 olarak 

belirlenmiştir. Bu doğrultuda Yunusemre ve Şehzadeler ilçeleri için toplam nüfus, Çevre 

Düzeni Planı ve yapılan projeksiyon hesabı çalışmaları ile uyumlu olacak şekilde, kısa, orta 

ve uzun vadeli olarak 5’er yıllık periyotlar halinde Tablo 2’deki gibi öngörülmektedir.  

Buna göre Şehzadeler ve Yunusemre ilçeleri 

nüfusu planlama hedef yılı olan 2040 yılında 

700.000 kişi olarak belirlenmiştir.  

700.000 kişinin 550.000’inin planlama alanı 

sınırları içinde, 150.000’inin ise planlama alanı 

sınırı dışında kalan mahallelerde yaşayacağı 

öngörülmüştür. 

Planlama alanı sınırları içerisindeki nüfus 

dağılımı incelendiğinde; 

YILLAR NÜFUS 

2025 483.000 

2030 550.000 

2035 620.000 

2040 700.000 

Tablo 2.Planlama Hedef Yılı Projeksiyon 

Nüfusları 
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TÜİK 2020 yılı verilerine göre Yunusemre ve Şehzadeler ilçeleri hane halkı büyüklüğü 3.38 

kişi, Manisa ili genelinde hane halkı büyüklüğü 3,04 kişidir. Bu çalışmada planlama hedef 

yılı için hane halkı büyüklüğü, gelişme eğilimleri doğrultusunda 3,00 olarak kabul 

edilmiştir.  

Ortalama hanehalkı nüfusu belirlendikten sonra kişi başına düşen konut kullanım alanı 

büyüklüğü belirlenmesi gerekmektedir. Üst ölçekli plan çalışmaları esnasında 

gerçekleştirilen arazi tespitleri ve doku çalışmaları sonucunda,  merkez ve çevresindeki 

yoğun dokuya sahip mahallelerde konut alanlarının ortalama 120 m2 olduğu tespit 

edilmiştir. Görece yeni gelişen alanlarda ise konut alanlarının ortalama 150 m2’ye ulaştığı 

görülmüştür. Bu tespitler doğrultusunda meskûn alanlarda kişi başına düşen konut 

kullanım alanı 40 m2, gelişme alanlarında kişi başına düşen konut kullanım alanı 50 m2 

olarak kabul edilmiştir.  

Ortaya konulan prensipler doğrultusunda bu plan öncesinde onaylı imar planı bulunan 

alanlarda (meskûn alanlar) 440.000 kişinin yaşayacağı öngörülmüştür. Planda belirlenen 

ilave gelişme alanlarında yaşayacak nüfus ise 110.000 kişi olarak belirlenmiştir. 

Plan sürecinde projeksiyon nüfus ile uyumlu yoğunluk kararları belirlenirken özellikle 

dikkate alınan bir diğer husus, yürürlükteki imar planlarıdır. Yoğunluk kararları, planın 

gerçekçi ve uygulanabilir bir plan olmasının önünü açmak adına, yürürlükteki imar 

planlarıyla kazanılmış olan haklar dikkate alınarak belirlenmiştir. Bu planın ana kararlarını 

bozmamak ve eşitlik/adalet ilkelerine bağlı kalmak koşuluyla yürürlükteki imar planlarıyla 

kazanılan haklar korunmuştur. Bu husus planlama alanı için belirlenen nüfusun 

dağılımında da etkili bir rol oynamıştır.  

Planda mevcut konut alanlarındaki yoğunluklar 900 kişi/ha ve 15 kişi/ha arasında değişen 

değerler olarak işlenmiştir. 601 kişi/ha üzerindeki alanlar çok yüksek yoğunluklu, 301-600 

kişi/ha arasındaki alanlar yüksek yoğunluklu, 151-300 kişi/ha arasındaki alanlar orta 

yoğunluklu, 150 kişi/ha altındaki alanlar ise düşük yoğunluklu mevcut konut alanları olarak 

sınıflandırılmıştır. Gelişme alanlarında yaşayacak 110.000 kişilik nüfus arazinin yapısı ve 

ulaşım güzergâhları doğrultusunda 240 kişi/ha, 220 kişi/ha ve 185 kişi/ha yoğunluk 

olarak dağıtılmıştır. Gelişme konut alanlarının büyük bir kısmında yoğunluk değerleri 220 

kişi/ha olup, Akgedik ve Uzunburun Mahallelerinde arazi yapısı ve mevcut eğilimler 

doğrultusunda 240 kişi/ha ve 185 kişi/ha olarak belirlenmiştir.  

Konut + ticaret alanı meskûn alanda 210 kişi/ha ile 900 kişi/ha arasında değişen yoğunluk 

değerleri verilmiştir. Bu yoğunluk değerlerine bağlı olarak yapılaşma koşulları belirlenmiştir.  

Gelişme alanlarında yer alan ticaret + konut alanları Manisa Çevre Yolu’nun güneyinde 

Mimar Sinan Bulvarı’nın çevresinde ve gelişme konut alanları arasında alt merkezler 

halinde planlanmıştır. Ticaret + konut alanlarında yoğunluk değerleri 275 ve 300 kişi/ha 

olarak belirlenmiştir. Ticaret + Konut alanlarında en fazla konut kullanım oranı %90 olarak 

belirlenmiştir.
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Şekil 4.1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planında Planlama Alanı
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1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı’na ait ulaşım kararları incelendiğinde kent içi 

ulaşım faaliyetleri; gerek mevcut dokuda gerekse kentsel gelişme alanlarında bütüncül bir 

yaklaşımla gözden geçirilmiş ve kent içinde karşılaşılan sorunlara çözüm önerileri 

geliştirilmiştir. Buna göre; Manisa’yı diğer il ve ilçe merkezlerine bağlayan aks olan Manisa 

Çevre Yolu (D-565) 40 metre genişliğinde ve 1. derece yol olarak planlara işlenmiştir. 

Menemen kavşağı ile Manisa Çevre Yolu’na bağlanan Manisa – Menemen Yolu 40 metre 

genişliğinde ve yine 1. derece yol olarak planlara aktarılmıştır. Gediz kavşağından 

başlayarak OSB kavşağında Manisa Çevre Yolu’na bağlanan ve kent içinden geçen önemli 

bir aks olan Mimar Sinan Bulvarı da 50 metre genişliğinde ve 1. derece yol olarak 

gösterilmiştir. Gediz Kavşağı Karayolları 2. Bölge Müdürlüğü tarafından onaylandığı haliyle 

planlara aktarılmış, Gediz Kavşağı güneyinde düzenlenen bir kavşakla Halil Erdoğan 

caddesinden otogara ve hızlı tren garına bağlantı sağlanmıştır. Turgutlu – Manisa yolu 35 

metre genişliğinde 2. derece yol olarak Gediz kavşağına bağlanmıştır. Taşıt yollarının kent 

içi dağılımına bakıldığında 30 ve 35 metre genişliğe sahip yolların hâkim olduğu bu yolların 

mevcut mülkiyet ve yapılaşmalarla uyumlu olacak şekilde 20 ve 25 metre yollar ile 

desteklendiği görülmektedir.  

 
Şekil 5. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Taşıt Yolları Ağı 
 

Ulaşım kararları verilirken dikkat edilen bir diğer husus da araç trafiğinin yarattığı etkileri 

azaltacak çözümler geliştirmek olmuştur. Motorlu taşıt kullanımının yaygınlaşmasıyla 

oluşan sorunları azaltmak için; sağlıklı, güvenli ve doğa dostu bir ulaşım türü olan bisiklet 

ulaşımı etkin bir çözüm olarak karşımıza çıkmaktadır. Günümüzde kentlerde var olan 
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bisiklet yolları kısa, kesik ve birbirleriyle bağlanmayan güzergâhlardan oluşmaktadır. Ancak 

kent içinde devamlılığı olan, kopuk olmayan, birbirine bağlı güzergâhlardan oluşan ve 

kentteki her noktaya ulaşım sağlayan bir sistem oluşturulduğunda bisiklet ile entegre bir 

ulaşım ağından söz edilebilir. Bu nedenle planlama alanı bütününde tüm alanı birbirine 

bağlayan ve planlama alanı sınırları içerisinde istenen yere bisikletle ulaşmayı sağlayacak 

şekilde ana yol güzergâhlarında veya müsait olan noktalarda yeşil alanların içinde bisiklet 

yolları önerilmiştir. 

 

Şekil 6. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Bisiklet Yolu Ağı 

 

1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı’nı fonksiyon kararlarına bakıldığında mevcut 

durum ve kentin gelişme potansiyelleri göz önünde bulundurularak oluşturulduğu 

görülmektedir. Mevcut ve gelişme konut alanları ile birlikte alanda kentsel çalışma 

alanlarına ait konut + ticaret, ticaret, sanayi ve küçük sanayi gibi farklı fonksiyonlar 

bulunmaktadır.  Plan bütününde ticaret kullanımları ağırlıklı olarak, gece nüfusunu da 

barındıracak konut fonksiyonuyla iç içe olacak şekilde ticaret + konut fonksiyonu olarak 

önerilmiştir. Bu plandan önce yürürlükte planı olan ve bu planda Ticaret + Konut olarak 

belirlenen alanlar mevcuttaki kullanımlarına göre şekillenmiş ve bu alanlarda yoğunluklar 

900 kişi/ha ile 210 kişi/ha arasında değişen değerler olarak işlenmiştir. Ticaret + Konut 

fonksiyonları ağırlıklı olarak Mimar Sinan Bulvarı çevresinde, İzmir Caddesi, Kenzi Caddesi, 

8 Eylül Caddesi ve İbrahim Gökçen Bulvarı çevresinde yer seçmiştir. Gelişme alanlarında 

ise Manisa Çevre Yolu güneyinde ve konut alanları içerisinde alt merkezler halinde 

planlanmıştır. Bu planda belirlenen “T” işaretli ticaret alanları; Menemen Yolu üzerinde 
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Karaali ve Muradiye Mahallelerinde, Mimar Sinan Bulvarı üzerine Uncubozköy 

mahallesinde ve diğer yerleşim alanları içerisinde dağılmış küçük alt merkezler şeklinde 

yer seçmiştir. Sanayi alanları ise Manisa Organize Sanayi Bölgesi’nin kuzeyinde Muradiye 

mevkiinde yer seçmiştir. Kentsel çalışma alanları kadar kentsel donatı alanlarının yer 

seçimi de önemlidir.  Planda önerilen donatı alanları meskûn alanlar ve gelişme alanların 

özelinde değerlendirilmiştir. Daha önce onaylı imar planı bulunan alanlar ile ilave gelişme 

alanlarındaki sosyal donatı ve açık/yeşil alanların dağılımı ve alansal büyüklükleri, 

yasal/fiziki eşikler, planın ana kabulleri ve tasarım ilkeleri doğrultusunda farklılıklar 

sergilemektedir. Mevcut yapılaşmış dokuda var olan sosyal donatı ve açık/yeşil alanlar; 

yapılaşmanın, mülkiyet durumunun ve eşiklerin elverdiği ölçüde iyileştirilmiş, gelişme 

alanlarında ise boş olması, yeni plan yapılıyor olması ve İmar Kanunu’nun 18. Maddesi gibi 

yasal araçların yarattığı fırsatlarla Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nde belirlenen 

standartlar ve hizmet etki alanları dikkate alınarak dengeli olacak şekilde daha geniş ve 

kapasitesi yeterli alanlar planlanmıştır. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı sosyal 

donatı alanları dağılımı Şekil 7’de verilmiştir. 

 
Şekil 7. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Sosyal Donatı Alanları 

 

Bu plan kararlarına göre donatı alanlarının alansal büyüklükleri ve meskûn dokudaki ve 

gelişme alanlarındaki kişi başına düşen alan büyüklükleri Tablo 3’deki gibidir.  
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ALAN ADI REVİZYON 

PLAN 

MESKÛN 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(m2) 

MESKÛN 

ALANLAR 

NÜFUS 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(kişi) 

REVİZYON 

PLAN 

MESKÛN  

KİŞİ BAŞI 

ALAN 

 (m2) 

YÖNETMELİK 

STANDARTLARI 

KİŞİ BAŞI ALAN 

(kişi/m2)  

REVİZYON 

PLAN 

GELİŞME 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(m2) 

GELİŞME 

ALANLARI 

NÜFUS 

BÜYÜKLÜĞÜ 

(kişi) 

REVİZYON 

PLAN 

GELİŞME 

KİŞİ BAŞI 

ALAN 

 (m2) 

EĞİTİM ALANI 929,280.90 410.000 2,27 6,60 925,620 140.000 6.61 

SAĞLIK ALANI 360,601.20 410.000 0,88 1,50 214,226 140.000 1.53 

SOSYAL VE 

KÜLTÜREL 

 TESİS 

ALANLARI 

384,621.60 410.000 0,94 1,25 292,999 140.000 2.09 

İBADET ALANI 177,081.10 410.000 0,43 0,75 108,111 140.000 0,77 

YEŞİL ALAN 4,167,887.60 410.000 10,17 10,00 1,440,219 140.000 10.29 

Tablo 3.1/5000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Donatı Dağılımı  

 

1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planına ait Plan notlarının 2.8.4 numaralı maddesinde 

belirtilen; “Belediye hizmet alanlarının %60’ının sosyal ve/veya kültürel tesis alanı olarak 

ayrılması zorunludur.” ifadesine istinaden gelişme alanları dâhilinde planlanan 242.520 

m2 belediye hizmet alanının 145.511 m2’si sosyal ve kültürel tesis alanlarına dâhil 

edilmiştir. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı kentsel yeşil alanlara bakıldığında 

planlama alanı bütününde Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’ne uygun olarak 

planlamıştır.  Buna ek olarak Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ve Manisa Su ve 

Kanalizasyon İdaresi tarafından belirlenen dere güzergâhları ve çevresi park alanı olarak 

gösterilmiştir. Aynı zamanda kentsel yeşil sistem kurgusu incelendiğinde donatı alanları ile 

uyumlu olacak şekilde kurgulandığı görülmektedir. (Şekil 8) 

 
Şekil 8. 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar Planı Açık/Yeşil Alanlar 
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3. PLAN KARARLARI  

Bu bölümde Şehzadeler İlçesi Meskûn Alan Güney Etabı 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planı’na ait nüfus kararları, ulaşım kararları, fonksiyon alanlarına ait analizler ve fonksiyon 

alanları alan dağılımına yer verilmiştir. 

3.1. NÜFUS 

Planlama bölgesini oluşturan Manisa ilinin 2000 yılından sonra özellikle kentsel nüfusunun 

artış gösterdiği bu sebeple ilde hızlı bir kentleşme sürecinin başladığı görülmektedir. Nüfus 

kabulleri yapılırken, bu gelişme eğilimleri dikkate alınmış, yapılmış olan nüfus projeksiyonu 

değerleri bu eğilimler doğrultusunda 2040 yılında 700.000 kişi olarak hesaplanmıştır. Bu 

sayı planlama alanı dışında kalan mahalleleri de kapsamaktadır. 1/5.000 Ölçekli Revizyon 

Nazım İmar Planı’na konu olan alanda yaşayacak kişi 550.000 kişidir. Planda bu değere 

uygun olacak şekilde yoğunluk kararları verilmiştir. 

Şehzadeler İlçesi Meskûn Alan Güney Etabı 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’nda üst 

ölçekli plan kararlarında belirlenen yoğunluk kararları dikkate alınarak yapılaşma kararları 

verilmiştir. Belirlenen yoğunluk ve yapılaşma kararları ile Şehzadeler İlçesi Meskûn Alan 

Güney Etabı 1/1.000 Ölçekli Uygulama imar Planı’na konu olan alanda toplamda 88.000 

kişi yaşayacağı öngörülmektedir. 

3.2. ULAŞIM  

Ulaşım olanakları kentin sosyal, ekonomik ve fiziksel gelişimi üzerinde büyük öneme 

sahiptir. Kent içi ulaşım hizmetleri kentteki iş ve konut alanları ile sosyal ve kültürel alanlar 

gibi farklı arazi kullanımlarının birbirleri ile ilişkilerini belirler ve kentte yaşayan nüfusun 

günlük faaliyetleriyle yakından ilişkilidir.  

Kentsel ulaşım ve arazi kullanım kararları arasında çift yönlü bir etkileşim vardır. Arazi 

kullanım kararları ulaşım sisteminin oluşumunu etkilerken, ulaşım sisteminin yapısı da 

arazi kullanım deseninin oluşmasında etkin ve yönlendirici rol oynar. Bu planda ulaşım 

kararları bu etmenler göz önüne alınarak verilmiştir. 

Planlama alanı ulaşım ağı incelendiğinde; kentin bütününe hizmet veren Mimar Sinan 

Bulvarı’nın alanın kuzeyinden geçtiği görülmektedir. Gediz kavşağından başlayarak OSB 

kavşağında Manisa Çevre Yolu’na bağlanan ve kent içinden geçen önemli bir aks olan 

Mimar Sinan Bulvarı da 50 metre genişliğinde olup planlama alanındaki birinci kademe yol 

olarak değerlendirilmiştir. Bunu sırasıyla 75.Yıl Bulvarı ve Turgutlu Caddesi takip 

etmektedir. Bu yollar ise 35 metre genişliğe sahip olup ikinci kademe yol sınıfındadır. 

Planlama alanının kuzey güney aksında yer alan akslar incelendiğinde ise Atatürk Bulvarı, 

İbrahim Gökçen Caddesi ve Kenzi Caddesi’nin bulunduğu bu aksların alt kademe yollar ile 

desteklendiği görülmektedir. Alanın doğu-batı aksına bakıldığında İzmir Caddesi, 8 Eylül 

Caddesi, Seyfettin Bey Caddesi ve Mehmetçik Caddesi gibi önemli caddeler yer almaktadır. 

Bu caddelerin yol genişliği ise 20 metre olup dördüncü kademe yol sınıfına aittirler. Alanda 

ayrıca 15 ve 12 metre yol genişliğine sahip olan beşinci kademe yollar da ana aksları 
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desteklemektedir. Ulaşım ağları ile birlikte alandaki otopark alanlarına bakıldığında 

Cumhuriyet Caddesi üzerinde yer alan bölgesel otopark alanı 560 araçlık kapasiteye 

sahiptir.  Mimar Sinan Bulvarı’nın kuzeyinde ve İbrahim Gökçen Bulvarı üzerinde olmak 

üzere iki adet daha bölgesel otopark alanı bulunmaktadır. Ayrıca alanda bölgesel otopark 

alanlarının haricinde açık otopark sistemleri de bulunmaktadır. Özellikle 8 Eylül Caddesi 

yakın çevresine bakıldığında yol üstü otopark düzenlemeleri bulunmaktadır. İzmir Caddesi 

güneyinde yer alan tarihi dokunun çevresinde açık otopark düzenlemeleri yapılmıştır (Şekil 

9). 

Planlama alanı bisiklet yolu şemasına bakıldığında ise; 8 Eylül, Seyfettin Bey, İzmir ve 

Cumhuriyet Caddeleri boyunca uzanıp 75. Yıl Bulvarına bağlanan bir bisiklet yol ağı 

önerilmiştir. Alanda yer alan kentsel donatı alanları ve açık yeşil alanlar özelinde bisiklet 

yolları değerlendirildiğinde kapsayıcı bir bisiklet ağının olduğu görülmektedir. (Şekil 10)
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Şekil 9. Yol Kademelenmesi ve Otopark Alanları 
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Şekil 10. Bisiklet Yolları 
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3.3. KONUT ALANLARI 

Planlama alanı merkezi iş alanında yer alması sebebiyle ticari faaliyetlerin yoğun olarak 

gerçekleştiği bir alandır. Bu sebeple konut alanları açısından değerlendirildiğinde konut 

alanları ile beraber karma fonksiyonlar ile ticari faaliyetlerin sürekliliği sağlanırken aynı 

zamanda alandaki gece nüfusu da korunmaktadır. Bu sayede alanını yalnızca bir ticari 

merkez olmasının önüne geçilmektedir. Alanda toplamda 67,32 hektar konut alanı 

bulunmaktadır. Alanda karma konut fonksiyonuna sahip kullanımlar ise şu şekildedir; 

konut + ticaret alanları 42,06 hektar ve ticaret + turizm + konut alanı ise 0,97 hektardır.  

Konut alanları barındırdıkları nüfus ile birlikte plan çalışmaları için önemli fonksiyonlardan 

biridir. Nüfusa etkisi açısından konut alanlarının büyüklüğü ile beraber yapılaşma koşulları 

da önemlidir. Bu yapılaşma koşullarına bağlı olarak nüfus değerleri değişim 

göstermektedir.  

Konut alanları için belirlenen yapılaşma kararları Manisa ili Şehzadeler ve Yunusemre 

ilçesine Bağlı Muhtelif Mahallelerde gerçekleştirilen 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım İmar 

Planı’nda belirlenen yoğunluk değerleri ile uyumlu olacak şekilde verilmiştir.   

Şehzadeler İlçesi Meskûn Alan Güney Etabı 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

yapılaşma kararları incelendiğinde; bitişik nizam yapılaşma koşulunun İzmir Caddesi, Çarşı 

Bulvarı, Cumhuriyet Caddesi, Avni Gemicioğlu Caddesi,8 Eylül Caddesi gibi konut + ticaret 

fonksiyonlarının yer aldığı önemli ticaret akslarında verildiği görülmektedir. Ayrıca alanın 

bütünündeki konut alanlarında bakıldığında bitişik nizam yapılaşma koşulunun ağırlıkta 

olduğu görülmektedir. Yalnızca Avni Gemicioğlu Caddesi’nin kuzeyinde yer alan konut 

adalarında alanında bütününde farklı olacak şekilde ayrık nizam konut adaları 

bulunmaktadır. Mimar Sinan Bulvarı’na cepheli konut + ticaret adalarının yapılaşma 

koşulları incelendiğinde ise taşıt yolunun kuzeyinde yer alan adalarda ayrık ve blok nizam 

yapılaşma koşullarıyla beraber emsal değeri belirtilen adalar da yer almaktadır. (Şekil 12). 
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Şekil 11. Konut Alanları  
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Şekil 12.Yapılaşma Koşulları



 

 

20 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

3.4. KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI 

Planlama alanında toplamda 76,36 hektar büyüklüğünde kentsel çalışma alanı 

bulunmaktadır. Alan Şehzadeler ilçesinin merkezinde yer almasından dolayı ticari 

faaliyetlerin yoğun olduğu bir bölgedir. Merkezi alanlarda özellikle gece nüfusunun da 

korunması amacıyla ticari faaliyetin sürekliliği konut + ticaret fonksiyonu ile sağlanır. Bu 

sebeple planlama alanı kentsel çalışma alanları incelendiğinde ağırlıklı olarak konut + 

ticaret fonksiyonu yer aldığı görülmektedir. Alanın merkezinde yer alıp onama dışı tutulan 

Manisa Kentsel Sit Alanı yakın çevresinde de konut + ticaret fonksiyonları ağırlıktadır.  

Konut + ticaret alanları 42,06 hektar büyüklüğe sahip olup alandaki çalışma alanlarının 

%55,09’unu oluşturmaktadır. 

 Cumhuriyet Caddesinin kuzeybatısında ve Seyfettin Bey Caddesi üzerinde askeri alanlar 

bulunmaktadır. Askeri alanlar 33.05 hektar büyüklüğe (%43.28) sahip olup konut + ticaret 

alanlarından sonra ikinci sırada yer almaktadırlar.  Alanda ayrıca Mimar Sinan Bulvarı’nın 

kuzeybatısında akaryakıt ve servis istasyonu alanı bulunmaktadır. Kentsel Sit Alanı’nın 

kuzey doğusunda yer alan ticaret alanı ise 0.08 hektar büyüklüğe ve Alanın güney batısında 

yer alan ticaret+ turizm + konut alanı ise 0.97 hektar büyüklüğe sahiptir. Kentsel çalışma 

alanlarının kendi arasındaki dağılımı Tablo 4’de verilmiştir. Bu alanlarda üst ölçekli planda 

belirlenen yoğunluk kararlarına bağlı olarak yapılaşma kararları oluşturulmuştur.  

KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ORAN 

 
(m²) (ha) (%) 

TİCARET ALANI 780.84 0.08 0.10% 

TİCARET-KONUT ALANI 420642.92 42.06 55.09% 

TİCARET-TURİZM-KONUT ALANI 9719.98 0.97 1.27% 

AKARYAKIT VE SERVİS İSTASYONU ALANI 1964.89 0.20 0.26% 

ASKERİ ALAN 330472.28 33.05 43.28% 

TOPLAM 763580.91 76.36 100.00% 

Tablo 4.Kentsel Çalışma Alanları Alan Dağılımı  
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Şekil 13. Kentsel Çalışma Alanları
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3.5. SOSYAL DONATI ALANLARI/AÇIK YEŞİL ALANLAR  

Türkiye genelinde yoğun ekonomik faaliyet ve nüfus barındıran kent merkezleri 

incelendiğinde sosyal donatı ve açık/yeşil alanların eksikliği ön plana çıkmaktadır. 

Planlama alanının yer aldığı Manisa Kent merkezine bakıldığında da aynı sorun 

bulunmaktadır. Yapı yoğunluğu, mülkiyet dokusu, önceki imar planları ile yapılan 

uygulamalar ve özellikle ıslah planlarıyla oluşmuş alanlar nedeniyle sosyal donatı ve 

açık/yeşil alanların yetersiz olduğu görülmektedir. Manisa kent merkezi Mekânsal Planlar 

Yapım Yönetmeliği’nde belirlenen standartlara göre değerlendirildiğinde açık ve yeşil 

alanların standartlara oldukça yaklaşmış olduğu ancak eğitim, sağlık sosyal/kültürel 

tesisler ve dini tesislerin yönetmelikte belirlenen standartların oldukça altında kaldığı 

görülmektedir. Bunun en önemli nedeni; merkezdeki yerleşik dokunun yoğun nüfus 

barındırması ve bu yoğun doku içinde yer alan donatı alanlarının nüfusun ihtiyacını 

karşılayacak şekilde genişlemesinin mümkün olmamasıdır. Bir diğer önemli neden ise ıslah 

planlarıyla oluşmuş, yine çok yoğun dokuya sahip ancak hemen hemen hiç sosyal donatı 

ve yeşil alan içermeyen mahallelerin varlığıdır.  

Planlama alanının ilçe merkezinde ve meskûn alanda yer alması nedeniyle sosyal donatı 

alanları bakımından yeni alanların açılması güçtür. Bu sebeple planlama kararları 

oluşturulurken alanın mevcutta yer alan anaokulu, ilkokul, ortaokul, lise, mesleki ve teknik 

öğretim tesis alanı, yükseköğretim alanı, halk eğitim merkezi, özel eğitim alanı gibi eğitim 

tesislerinin yanı sıra kültürel ve sosyal tesis alanları, cami, mescit ve türbe alanları 

korunmuş mümkün olan alanlarda mevcut potansiyeller geliştirilecek şekilde 

planlanmıştır. Sosyal donatı alanları incelenirken belediye hizmet alanı ve resmi kurum 

alanı da bu sınıfta değerlendirilmiştir.  

Planlama alanında toplam 34.50 hektar kentsel sosyal altyapı alanı bulunmaktadır. Bu 

alanların dağılımına bakıldığında Mehmetçik Caddesi üzerinde bulunan 5.37 hektar 

büyüklüğe sahip olan sağlık alanları kentsel donatı alanlarının %15.55’ini oluşturmaktadır. 

%13.99’unu ise 4.83 hektar ile belediye hizmet alanları oluşturmaktadır. 

Alanın kuzeyinde bulunan resmi kurum alanları ise 4.37 hektar alan büyüklüğü ile donatı 

alanlarının %12.68’ini oluşturmaktadır. Sosyal altyapı alanlarının kendi içerisindeki 

dağılımı tabloda verilmiştir.   
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SOSYAL ALTYAPI ALANLARI ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ORAN 

 
(m²) (ha) (%) 

ANAOKULU ALANI 665.83 0.07 0.19% 

İLKOKUL ALANI 39384.47 3.94 11.41% 

ORTAOKUL ALANI 17548.23 1.75 5.09% 

LİSE ALANI 23207.07 2.32 6.73% 

MESLEKİ VE TEKNİK ÖĞRETİM TESİSİ 

ALANI 

33206.55 3.32 9.62% 

YÜKSEKÖĞRETİM ALANI 14142.72 1.41 4.10% 

HALK EĞİTİM MERKEZİ 1390.12 0.14 0.40% 

SAĞLIK TESİSİ ALANI 53662.74 5.37 15.55% 

ÖZEL SAĞLIK TESİSİ ALANI 771.59 0.08 0.22% 

KÜLTÜREL TESİS ALANI 23204.22 2.32 6.73% 

SOSYAL TESİS ALANI 7633.16 0.76 2.21% 

ÖZEL SOSYAL TESİS ALANI 443.66 0.04 0.13% 

YURT ALANI 326.06 0.03 0.09% 

CAMİ 36727.25 3.67 10.64% 

MESCİT 714.01 0.07 0.21% 

BELEDİYE HİZMET ALANI 48263.03 4.83 13.99% 

RESMİ KURUM ALANI 43743.93 4.37 12.68% 

TOPLAM 345034.64 34.50 100.00% 
Tablo 5.Sosyal Donatı Alanları Alan Dağılımı 

 

Planlama alanı içerisinde üç dere güzergâhı bulunmaktadır. Bunlar Çaybaşı Deresi, Kırtık 

Deresi ve Tabak Deresidir. Özellikle Çaybaşı ve Tabak dereleri yerleşim alanların içerisinden 

geçmektedir. Yerleşim alanlarının yakın mesafede yer alan bu dere güzergâhlarının 

kontrolünün sağlanması ve olası bir tehdidin önüne geçilmesi amacıyla belirlenen güzergâh 

boyunca açık ve yeşil alan kullanımlarına yer verilmiştir. Planlama alanı içerisinde yer alan 

açık ve yeşil alanlara bakıldığında alanın kuzey-güney aksında gelişen bir park alanı sistemi 

bulunmaktadır. Alanda yer alan bir diğer açık ve yeşil alan fonksiyonu Seyfettin Bey Caddesi 

güneyinde bulunan mezarlık alanı ile alanın güney batısında bulunan Ulu Camii mevkiindeki 

meydan alanıdır. Ayrıca Çarşı Bulvarının İbrahim Gökçen Caddesine bağlandığı alanda 

rekreasyon alanları yer almaktadır. 

Toplam 28,66 hektar açık ve yeşil alan bulunmaktadır. 15,15 hektar büyüklüğe sahip olan 

park alanı açık ve yeşil alanların %52,87’sini oluşturmaktadır. Bunu sırasıyla 8.64 hektar 

büyüklük ile mezarlık alanı takip eder. Mezarlık alanları da yeşil alanların %30,14’ünü 

oluşturur.   

AÇIK VE YEŞİL ALANLAR ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ORAN 

 
(m²) (ha) (%) 

MEYDAN 2940.05 0.29 1.03% 

PARK 151527.09 15.15 52.87% 

REKREASYON ALANI 13819.75 1.38 4.82% 

PASİF YEŞİL ALAN 31948.75 3.19 11.15% 

MEZARLIK ALANI 86378.66 8.64 30.14% 

TOPLAM 286614.30 28.66 100.00% 
Tablo 6.Açık ve Yeşil Alanlar Alan Dağılımı 
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Şekil 14.Kentsel Donatı Alanları 
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Şekil 15. Açık ve Yeşil Alanlar
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3.6. KORUMA ALANLARI 

Planlama alanı koruma alanları açısından oldukça zengin bir yapıya sahiptir. Alan içerisinde 

Manisa ili için önemli tarihi yapılar bulunmaktadır. Planlama alanı incelendiğinde 1. 

Anafartalar, Çarşı, Ege, Nişancıpaşa ve Sakarya mahallelerinde yer alan Manisa Kentsel Sit 

Alanı bulunmaktadır. Kentsel Sit Alanı içerisinde aynı zamanda, Tarihi ve 3. Derece 

Arkeolojik Sit alanı yer almaktadır. Fakat yaklaşık 17 hektar alan büyüklüğüne sahip olan 

alan planlama alanı sınırları dışında tutulmuştur. 

Kentsel sit alanının dışında alanın doğu tarafında Garnizon Şehitliği Tarihi Sit Alanı yer 

almaktadır. İzmir 1 Nolu Kültür ve tabiat varlıklarının koruma kurulu tarafından 

01.12.1988 tarihinde 667 sayılı karar ile ilan edilen Garnizon Şehitliği Tarihi Sit Alanı 

Alaybey Mahallesi, Seyfettin Bey Caddesi üzerinde yer alıp yaklaşık 2500 metrekare alanı 

kaplar. Şehitliğin, doğu, kuzey ve güneyde olmak üzere üç girişi vardır. Doğu girişin 

karşısında abide yer alır. Güney girişten sonra sol ve sağda mezarlar ve ortada da “künyesi 

bilinmeyenler” için bir abide yer alır. Şehitlik içerisinde yüz yirmi üç adet şehit mezarı ve iki 

adet anıt bulunmaktadır. Anıtlardan, güney girişte tam ortada kalan küçük abide 1921- 

1922 yılında, Kurtuluş Savaşı sırasında şehit olanlar anısına yapılmıştır. Şehitliğin 

ortasında bulunan her iki anıt da, yukarı doğru daralan dört yüzeyli bloklar ve kaideden 

oluşmaktadır. (Kültür Portalı)*1 

Planlama alanında sit alanları dışında tescilli bina ve parsel alanları da bulunmaktadır. 

Alanda toplamda 106 adet tescilli parsel ve 105 adet tescilli bina bulunmaktadır. Ayrıca 

alanda 17 adet koruma alanı yer almaktadır.  

Alan içerisindeki kültürel yapılara bakıldığında Niobe Ağlayan Kaya, Manisa Kalesi, İshak 

Çelebi Medresesi, Sinan Bey Medresesi, Darphane gibi il bütünü için kültürel ve tarihi 

değeri bulunan alanlar yer almaktadır.  

Niobe (Ağlayan Kaya): Şehrin güneyinde 

yükselen Spil Dağı’nın mekân olduğu 

öykülerden biri de Niobe’ye aittir. Tantalos’un 

kızı olan Niobe Manisa’da doğmuş, yine 

efsaneye göre tanrıça Leto ile birlikte 

çocuklukları bu yörede geçmiştir. Daha sonra 

Thebai Kralı Amphion ile evlenen Niobe’nin, 

yedi kız, yedi erkek olmak üzere 14 çocuğu olur. 

Çocukluk arkadaşı ve Zeus’un eşi Leto’nun ise 

Apollon ve Artemis olmak üzere iki çocuğu 

vardır. Her fırsatta çocukları ile gururlanan Niobe’nin, kendisinin çok çocuğu olduğunu, 

Leto’nun ise sadece iki çocuğunun olduğunu söylemesi tanrıça Leto’yu öfkelendirir ve 

çocuklarından Niobe’yi cezalandırmalarını ister. Niobe’nin bütün çocukları, Apollon ve 

Artemis’in oklarıyla öldürülürler. Niobe, çocuklarının cesetleri başında günlerce ağlar. 

Sonunda tanrı Zeus, Niobe’nin haline acır ve ızdırabına son vermek için onu Spil Dağı 

 
Fotoğraf 1. Niobe (Ağlayan Kaya) 
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eteklerinde taş haline getirir. Karaköy semti Çaybaşı Mevkii’nde kadın başı şeklindeki bu 

kayanın göz çukuru şeklindeki girintilerinden yakın zamana kadar sızan su damlaları 

Niobe’nin gözyaşları olarak yorumlanır ve halk arasında “Ağlayan Kaya” adıyla anılırdı. 

Yakından bakıldığında doğal bir kaya oluşumu, batı yönünde biraz uzaklaşılarak 

bakıldığında ise kadın başı şeklinde görünen bu kaya en çok ziyaret edilen yerlerden biridir. 

 

Sinan Bey Medresesi: Karaköy semtinde yer alan 

medrese, 15. yüzyılda Fatih Sultan Mehmet’in 

müderrislerinden Titrek Sinan Bey tarafından 

yaptırılmıştır. Beylikler dönemi mimarisinden 

klasik Osmanlı mimarisine geçiş özellikleri 

gösteren açık avlulu tarzdaki medreseye giriş, 

kuzeye bakan bir taç kapı ile sağlanmaktadır. 

Dikdörtgen planlı medresenin güney cephesinde 

mescit – dershane, doğu ve batı kanatlarında ise 

beşer oda yer almaktadır. Vakfiyesinden, 

medresenin yanında bulunduğu anlaşılan sübyan 

mektebi günümüze ulaşmamıştır. 

 

Darphane: Spil Dağı’nın kuzey 

eteklerinde, Ulu Camii’nin batısında 

yer alan kare planlı, iki katlı, üzeri 

kubbe ile örtülü olan bina kesme ve 

moloz taştan yapılmıştır. Alt katı sivri 

tonozlarla örtülü yan yana iki mekan 

halinde düzenlenmiştir. Üst katın ön 

cephesinde sivri kemerli sağır nişler 

içine yerleştirilmiş pencere 

bulunmaktadır. Binanın niteliği ile 

ilgili kesin bir bilgi olmamakla birlikte, Saruhanoğulları’ndan İlyas Bey’e ait 1362 tarihli bir 

sikkeyle birlikte bulunan bir miktar sikke sebebiyle “Darphane” olarak adlandırılmıştır. (T.C. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı, Korunan Alanlar)*2 

 

 

 

 

 

*1https://www.kulturportali.gov.tr/turkiye/manisa/kulturenvanteri/garnzon-sehtlg 
*2 https://manisa.ktb.gov.tr/TR-73048/korunan-alanlar.html 

 

 

 

 
Fotoğraf 2. Sinan Bey Medresesi 

 

 
Fotoğraf 3.Darphane  

 

https://www.kulturportali.gov.tr/turkiye/manisa/kulturenvanteri/garnzon-sehtlg
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Şekil 16. Koruma Alanları  
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3.7. FONKSİYON DAĞILIMI  

Planlama alanı yaklaşık 298,99 hektarlık alan büyüklüğüne sahiptir. Bu alanın fonksiyon 

dağılımına bakıldığında ilk sırada %22,51 ile konut alanları yer almaktadır. Bunu sırasıyla 

kentsel çalışma alanlarından konut + ticaret alanı %14,07 ile takip etmektedir. %11,05’i 

ise askeri alan kullanımından oluşturmaktadır.  

ALAN ADI ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ALAN 

BÜYÜKLÜĞÜ 

ORAN 

 
(m²) (ha) (%) 

KONUT ALANLARI 
MEVCUT KONUT ALANI 673171.37 67.32 22.51% 
KENTSEL ÇALIŞMA ALANLARI 
TİCARET ALANI 780.84 0.08 0.03% 
TİCARET-KONUT ALANI 420642.92 42.06 14.07% 
TİCARET-TURİZM-KONUT ALANI 9719.98 0.97 0.33% 
AKARYAKIT VE SERVİS İSTASYONU ALANI 1964.89 0.20 0.07% 
ASKERİ ALAN 330472.28 33.05 11.05% 
BELEDİYE HİZMET ALANI 48263.03 4.83 1.61% 
RESMİ KURUM ALANI 43743.93 4.37 1.46% 
SOSYAL DONATI ALANLARI 
ANAOKULU ALANI 665.83 0.07 0.02% 
İLKOKUL ALANI 39384.47 3.94 1.32% 
ORTAOKUL ALANI 17548.23 1.75 0.59% 
LİSE ALANI 23207.07 2.32 0.78% 
MESLEKİ VE TEKNİK ÖĞRETİM TESİSİ 

ALANI 

33206.55 3.32 1.11% 
YÜKSEKÖĞRETİM ALANI 14142.72 1.41 0.47% 
HALK EĞİTİM MERKEZİ 1390.12 0.14 0.05% 
SAĞLIK TESİSİ ALANI 53662.74 5.37 1.79% 
ÖZEL SAĞLIK TESİSİ ALANI 771.59 0.08 0.03% 
KÜLTÜREL TESİS ALANI 23204.22 2.32 0.78% 
SOSYAL TESİS ALANI 7633.16 0.76 0.26% 
ÖZEL SOSYAL TESİS ALANI 443.66 0.04 0.01% 
YURT ALANI 326.06 0.03 0.01% 
CAMİ 36727.25 3.67 1.23% 
MESCİT 714.01 0.07 0.02% 
AÇIK VE YEŞİL ALANLAR 
MEYDAN 2940.05 0.29 0.10% 
PARK 151527.09 15.15 5.07% 
REKREASYON ALANI 13819.75 1.38 0.46% 
PASİF YEŞİL ALAN 31948.75 3.19 1.07% 
MEZARLIK ALANI 86378.66 8.64 2.89% 
TEKNİK ALTYAPI ALANLARI 
TEKNİK ALTYAPI ALANI 11640.24 1.16 0.39% 
TRAFO ALANI 3991.18 0.40 0.13% 
OTOPARK ALANI 3658.65 0.37 0.12% 
YOL 902177.19 90.22 30.17% 
TOPLAM 2989868.48 298.99 100.00% 

Tablo 7.1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Fonksiyon Dağılımı  

 

298,99 hektar alanı kapsayan Şehzadeler İlçesi Meskun Alan Güney Etabı 1/1000 Ölçekli 

Uygulama İmar Planı; kentin mevcut dokusu, kentin gelişme eğilimleri, doğal ve fiziki eşikler 

göz önünde bulundurularak, üst ölçekli planlar ve şehircilik ilkeleri doğrultusunda 

hazırlanmıştır.
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Şekil 17.1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı  
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3.8. 19/09/2022 TARİH VE 2022/632 SAYILI MECLİS KARARINA 

İSTİNADEN YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER 

Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı 19/09/2022 tarih 2022/632 sayılı kararında 

Şehzadeler İlçesi Meskûn Alan Güney Etabı 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar planına askı 

sürecinde yapılan itirazların değerlendirmesi neticesinde; gelen 50 adet itiraz 

değerlendirilerek gerekli değişiklikler yapılmıştır. Yapılan değişikliklere bakıldığında plan 

notlarında 2.4., 2.7., 2.11.4., 2.12., 3.2.1., 3.5.1. maddelerinde düzenleme yapılmıştır.  

Buna göre bu maddeler; 

2.4.İmar planı üzerinde mevcut yapı olan köşe parsellerde, ruhsat yenilemesi, ilave ruhsat 

verilmesi, tadilat veya iskân ruhsatı verilmesi halinde plandaki köşe kırıkları dikkate 

alınmadan imar durumu düzenlenebilir. Ancak bu yapıların yıkılıp yeniden yapılması 

durumunda; imar uygulaması görmüş olup köşe kırıklarından dolayı kadastro ve imar hattı 

arasında uyumsuzluk oluşan köşe başı parsellerde kadastro hattı dikkate alınır. 

2.7.Planda belirlenen park, rekreasyon alanı, meydan, spor alanı, pazar yeri ve kamu 

kurumlarının bahçelerinde, tabii zemin kotunun altında kalmak ve ilgili kurumların uygun 

görüşü alınmak koşulu ile ağaç ve bitki yaşamının sürdürülebileceği 30 cm toprak derinliği 

bırakılarak ve doğal zemin kotları değiştirilmeyecek şekilde olağanüstü durumlarda sığınak 

olarak kullanılmak üzere kamuya ait zemin altı otopark düzenlenebilir. 

2.11.4.Saçaklar parsel sınırını motif çıkma yapılması şartıyla aşabilir. 

2.12. Adakale mahallesi 1459 ada ve 2669 adalarda %33 eğimli kiremit çatı yapılması 

zorunludur. Çatı arası yapılamaz. Planlı alanlar imar yönetmeliğine uygun olarak 

kademelendirme yapılacaktır. 

3.2.1. Ticaret + konut alanlarında; konut fonksiyonu tek başına yer almamak kaydıyla, iş 

merkezleri, ofis, büro, çarşı, çok katlı mağazalar, lokanta, kamu veya özel katlı otoparklar, 

otel ve diğer konaklama tesisleri, sinema, tiyatro, müze, kütüphane, sergi salonu gibi sosyal 

ve kültürel tesisler, yönetim binaları, banka, finans kurumları, Sağlık Bakanlığı’nca aranan 

şartlar sağlanmak kaydıyla günübirlik sağlık hizmeti sunan sağlık kabini, muayenehane gibi 

ticaret ve hizmetler sektörüne ilişkin yapılar yer alabilir. 

3.5.1. Mimar Sinan Bulvarının çevre yolu ile Kenzi Caddesi arasında kalan bölümü kent 

kimliğini güçlendirecek kentsel tasarım çalışmaları bağlamında; ticaret yönüyle ortaya 

çıkan aksın canlılığını arttıracak kültür, sanat, konut, ticaret, yeşil alan ve kamusal 

faaliyetlerle iç içe kurgulamak, peyzaj projeleri ve kentsel tasarım rehberleri dâhilinde bir 

cazibe merkezi haline getirmek, otopark ve akıllı bisiklet sistemleri ile akıllı yaya dolaşımını 

sağlamak amacıyla Prestij Yol Aksı olarak düzenlenecektir. 
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4. PLAN NOTLARI 

1. GENEL HÜKÜMLER 

 

1.1. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN PAFTALARI, PLAN AÇIKLAMA 

RAPORU VE PLAN NOTLARI İLE BİR BÜTÜNDÜR. 

1.2. BU PLAN VE PLAN HÜKÜMLERİNDE YER ALMAYAN HUSUSLARDA MANİSA İLİ 

ŞEHZADELER VE YUNUSEMRE İLÇE MERKEZLERİ İLE YUNUSEMRE İLÇESİNE BAĞLI 

MUHTELİF MAHALLELERDE 14.03.2022 TARİH 177 SAYILI MECLİS KARARIYLA 

ONAYLANAN 1/5000 ÖLÇEKLİ REVİZYON İMAR PLANI HÜKÜMLERİ İLE 3194 SAYILI 

İMAR KANUNU, MEKÂNSAL PLANLAR YAPIM YÖNETMELİĞİ VE PLANLI ALANLAR 

İMAR YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 

1.3. 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU, 1593 SAYILI UMUMİ HIFZISIHHA KANUNU, HAVA 

KALİTESİNİN KORUNMASI YÖNETMELİĞİ, ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN 

DEĞERLENDİRİLMESİ VE YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ, SU KİRLİLİĞİ KONTROL 

YÖNETMELİĞİ, YER ALTI SULARI KANUNU VE YERALTI SULARININ KİRLENMEYE VE 

BOZULMAYA KARŞI KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK, ATIK YÖNETİMİ 

YÖNMETMELİĞİ, ATIK SU ARITMA YÖNETMELİĞİ VE KATI ATIKLARIN KONTROLU 

YÖNETMELİĞİ, HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

1.4. BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK, AFET 

BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK, DEPREM 

BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDA YÖNETMELİK VE BİNALARDA 

ENERJİ PERFORMANSI YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

1.5. 5378 SAYILI ENGELLİLER HAKKINDA KANUN KAPSAMINDA TÜRK STANDARTLARI 

ENSTİTÜSÜNÜN ERİŞİLEBİLİRLİK İLE İLGİLİ YAYIMLADIĞI STANDARTLARA 

UYULACAKTIR. 

1.6. PLANLAMA ALANINDA 27.04.2012 TARİHİNDE MANİSA VALİLİĞİ ÇEVRE ŞEHİRCİLİK 

İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN ONAYLANAN JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT RAPORLARI 

DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

1.7. PLAN UYGULAMA AŞAMASINDA RUHSATA ESAS OLMAK ÜZERE PARSEL ÖLÇEĞİNDE 

DETAYLI TEMEL VE ZEMİN ETÜTLERİ YAPILMADAN UYGULAMA YAPILAMAZ. 

1.8. BU PLAN VE PLAN NOTLARINDA BELİRLENEN YAPILAŞMA KOŞULLARI VE KAT 

YÜKSEKLİKLERİ YAPILACAK ZEMİN ETÜTLERİ SONUCUNDA GEREKLİ GÖRÜLMESİ 

HALİNDE DÜŞÜRÜLECEKTİR.  
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1.9. PLANLAMA ALANI SINIRLARI İÇİNDE KALAN DERELER VE SULAMA KANALLARI İLE 

İLGİLİ YAPILACAK İŞLEMLERDE DSİ 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN 04.03.2012 VE 

29.08.2019 TARİHLİ GÖRÜŞLERİ İLE MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILIR.  

1.10. ENERJİ İLETİM HATTININ GEÇTİĞİ ALANLARDAKİ İRTİFAK KORİDORU BOYUNCA 

ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM TESİSLERİ YÖNETMELİĞİ’NE UYULMASI ZORUNLU OLUP 

BU ALANLARDA EKAT YÖNETMELİĞİ’NDE BELİRLENEN MESAFELERE UYULMASINI 

TEMİNEN TEİAŞ GÖRÜŞÜ ALINMADAN UYGULAMA YAPILAMAZ. 

1.11. PLANLAMA ALANINDA MERKEZİ ÖZELLİK GÖSTEREN, YAKIN ÇEVRESİNDE SAĞLIK, 

İTFAİYE, İLETİŞİM/HABERLEŞME VB. TESİSLERİN BULUNDUĞU VE ULAŞIM 

ALANLARI YAKININDAKİ AÇIK ALAN, MEYDAN, YEŞİL ALANLARIN UYGUN 

NOKTALARINDA, KAMU BİNALARININ BAHÇE VE ÇATILARINDA, İLGİLİ KURUM 

GÖRÜŞLERİNİN ALINMASI VE HELİPORT YÖNETMELİĞİ’NE UYULMASI KOŞULUYLA 

KAMUYA AİT HELİPORT ALANI (HELİKOPTER İNİŞ KALKIŞ PİSTLERİ) 

DÜZENLENEBİLİR. 

1.12. TESCİLLİ KÜLTÜR VE/VEYA TABİAT VARLIĞI BULUNAN ALANLARDA 2863 SAYILI 

“KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA KANUNU” VE İLGİLİ YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. 

1.13. TESCİLLİ PARSELLERDE VE ARALARINDAN YOL GEÇSE DAHİ TESCİLLİ PARSELE 

CEPHE VEREN PARSELLERDE HER TÜRLÜ UYGULAMA, TADİLAT, TAMİRAT VE ESASLI 

ONARIM ÇALIŞMALARI İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE 

KURULU İZNİ DOĞRULTUSUNDA YÜRÜTÜLECEKTİR. 

1.14. PLANLAMA ALANI SINIRLARI İÇİNDEKİ KORUMA ALANLARINDA İZMİR 2 NUMARALI 

KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULUNDAN GÖRÜŞ ALINMADAN 

UYGULAMA YAPILAMAZ. 

2. UYGULAMA HÜKÜMLERİ 

2.1. BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE YÜRÜRLÜKTE OLAN İMAR PLANI VE PLAN 

HÜKÜMLERİNE GÖRE İNŞAAT RUHSATI ALMIŞ VE İNŞAATA BAŞLAMIŞ ANCAK YAPI 

KULLANMA İZNİ ALMAMIŞ YAPILARDA ONAYLI RUHSAT VE PROJESİNE GÖRE 

İNŞAATINI TAMAMLAMASI DURUMUNDA YAPI KULLANMA İZNİ VERİLİR. 

2.2. PLANLAMA ALANI İÇERİSİNDE UYGULAMA GÖRMEMİŞ PARSELLERDE İMAR 

KANUNUN 18. MADDESİ DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 



  

 

34 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

2.3. KADASTRO VE İMAR HATTI ARASINDAKİ MAKSİMUM 2 METREYE KADAR OLAN 

UYUMSUZLUKLARI YOLUN GENİŞLİĞİ VE GÜZERGAHI DEĞİŞMEMEK KAYDIYLA 

DÜZENLEMEYE BELEDİYESİ YETKİLİDİR.  

2.4. İMAR PLANI ÜZERİNDE MEVCUT YAPI OLAN KÖŞE PARSELLERDE, RUHSAT 

YENİLEMESİ, İLAVE RUHSAT VERİLMESİ, TADİLAT VEYA İSKÂN RUHSATI VERİLMESİ 

HALİNDE PLANDAKİ KÖŞE KIRIKLARI DİKKATE ALINMADAN İMAR DURUMU 

DÜZENLENEBİLİR. ANCAK BU YAPILARIN YIKILIP YENİDEN YAPILMASI DURUMUNDA; 

İMAR UYGULAMASI GÖRMÜŞ OLUP KÖŞE KIRIKLARINDAN DOLAYI KADASTRO VE 

İMAR HATTI ARASINDA UYUMSUZLUK OLUŞAN KÖŞE BAŞI PARSELLERDE KADASTRO 

HATTI DİKKATE ALINIR.  

2.5. KAMUYA AYRILAN DONATI ALANLARININ (YOL, OTOPARK, YEŞİL ALAN, ANAOKULU, 

İLKOKUL, ORTAOKUL, LİSE, SAĞLIK TESİSİ, SOSYAL TESİS, KÜLTÜREL TESİS, CAMİ, 

RESMİ KURUM, BELEDİYE HİZMET ALANI, MEYDAN VB.) İLGİLİ İDAREYE TERK İŞLEMİ 

YAPILMADAN UYGULAMAYA GEÇİLEMEZ.  

2.6. DONATI ALANLARINDA (ANAOKULU, İLKOKUL, ORTAOKUL, LİSE, SAĞLIK TESİSİ, 

SOSYAL TESİS, KÜLTÜREL TESİS, CAMİ, RESMİ KURUM V.B) BU PLANDA BELİRLENEN 

YAPILAŞMA KOŞULLARI, KAT YÜKSEKLİKLERİ VE YAPI YAKLAŞMA SINIRLARI 

DAHİLİNDE BELEDİYESİNCE UYGULAMA YAPILIR. 

2.7. PLANDA BELİRLENEN PARK, REKREASYON ALANI, MEYDAN, SPOR ALANI, PAZAR 

YERİ VE KAMU KURUMLARININ BAHÇELERİNDE, TABİİ ZEMİN KOTUNUN ALTINDA 

KALMAK VE İLGİLİ KURUMLARIN UYGUN GÖRÜŞÜ ALINMAK KOŞULU İLE AĞAÇ VE 

BİTKİ YAŞAMININ SÜRDÜRÜLEBİLECEĞİ 30 CM TOPRAK DERİNLİĞİ BIRAKILARAK VE 

DOĞAL ZEMİN KOTLARI DEĞİŞTİRİLMEYECEK ŞEKİLDE OLAĞANÜSTÜ DURUMLARDA 

SIĞINAK OLARAK KULLANILMAK ÜZERE KAMUYA AİT ZEMİN ALTI OTOPARK 

DÜZENLENEBİLİR. 

2.8. KENTİN YOĞUN YAPILAŞMAYA KONU OLMUŞ BÖLÜMLERİNDE OTOPARK 

İHTİYACININ KARŞILANABİLMESİ İÇİN ATIL DURUMDA BULUNAN ARKA BAHÇELERİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ AMACI İLE AŞAĞIDA BELİRLENEN PARSELLERDEN GEÇİŞ 

YAPILARAK ADA İÇİ OTOPARK DÜZENLEMESİ YAPILABİLİR.  

• YARHASANLAR – DİNÇER MAHALLESİ 179 PAFTA - 1561 ADA 12-26 PARSELLER, 

1560 ADA 34-35 PARSELLER, 1558 ADA 10-13 PARSELLER, 1562 ADA 2-11 

PARSELLER, 1566 ADA 2-9 PARSELLER 

• ARDA MAHALLESİ 20 M-4A-2 PAFTA – 1674 ADA 3-25 PARSELLER, 1675 ADA 5-10 

PARSELLER, 1677 ADA 4-14-17 PARSELLER, 1678 ADA 1-11 PARSELLER, 1679 
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ADA 13-21 PARSELLER, 1680 ADA 24-13 PARSELLER, 1681 ADA 9-2 PARSELLER, 

1683 ADA 6-16 PARSELLER 

• KUYUALAN – AKGÜN – AKINCILAR – ARDA MAHALLESİ 20M-4A-2 PAFTA – 1654 

ADA 1-10 PARSELLER, 1661 ADA 14-28 PARSELLER, 1663 ADA 10-19 PARSELLER, 

1664 ADA 15-4 PARSELLER, 1665 ADA 8-1 PARSELLER, 1666 ADA 5-13 

PARSELLER, 1667 ADA 8-3 PARSELLER 

• PEKER MAHALLESİ 185 PAFTA – 1716 ADA 5-3 PARSELLER, 1717 ADA 1-15 

PARSELLER, 1719 ADA 37-38 PARSELLER, 1720 ADA 9-17 PARSELLER, 1723 ADA 

13-26 PARSELLER, 1724 ADA 21-10 PARSELLER, 1728 ADA 7-2 PARSELLER, 1729 

ADA 14-7 PARSELLER, 1730 ADA 10-18 PARSELLER 

• ADA İÇİ OTOPARK GEÇİŞİ OLAN PARSELLERDE GENİŞLİĞİ VE YÜKSEKLİĞİ 3.00 

METRE OLAN ADA İÇİ OTOPARK GEÇİŞİ BIRAKILIR. BU PARSELLERE İMAR PLANINDA 

GÖSTERİLEN KAT ADEDİNE İLAVE OLARAK ADA İÇİ OTOPARK GİRİŞİNİN 3.00 

METRELİK YÜKSEKLİĞİ İLAVE EDİLİR. SÖZ KONUSU PARSELLERDE ZEMİN KATTA 

ARTA KALAN ALAN PARSEL SAHİBİ TARAFINDAN KULLANILACAKTIR. BU 

PARSELLERİN TEVHİDİ HALİNDE BU HAK SADECE GEÇİŞ BIRAKILAN PARSEL İÇİN 

GEÇERLİDİR. 

• ZEMİN KATTA,  GEÇİŞE BAKAN CEPHEYE SADECE PENCERE AÇILABİLECEKTİR. 

• BU ADALARDAKİ PARSELLERİN ZEMİN KATLARINA TERAS ÇIKMA YAPILAMAZ. 

2.9. ÇATILAR  

2.9.1. ÇATILAR FEN VE SAĞLIK KURALLARINA UYGUN OLARAK BİNANIN PLAN 

TASARIMINA, CEPHE ALDIĞI YOLUN YAPI KARAKTERİNE UYGUN NİTELİKTE VE 

ESTETİK GÖRÜNÜMÜ DE GÖZ ÖNÜNE ALARAK EĞİMLİ, EĞRİ YÜZEYLİ (TONOZ), 

MANSART TİPİ ÇATI VEYA TERAS ÇATI OLARAK YAPILABİLİR. 

2.9.2. MAHYA YÜKSEKLİĞİ 5 METREYİ GEÇEMEZ. 

2.9.3. ÇATI ARALARININ KULLANILMASININ OLANAKLI OLMADIĞI, İMAR MEVZUATINA 

GÖRE ALT KATLA BAĞLANTI KURULMAYAN TÜM ÇATILAR SAÇAK UCUNDAN 

BAŞLAYACAK VE TEPE MAHYAYA KADAR EN AZ %30 EN FAZLA % 40 EĞİMLE 

YÜKSELECEK, KADEMELİ ÇATI YAPILMAYACAKTIR. BU TÜR YAPILARDA DÜZ ÇATI 

DA (TERAS ÇATI) UYGULANABİLİR. 

2.9.4. ÇATI TAŞIYICI MALZEMELERİ GEREKLİ TEKNİK ŞARTLAR SAĞLANMASI KAYDIYLA 

ÇELİK, AHŞAP VB. HAFİF KONSTRÜKTİF MALZEMELERDEN OLABİLİR. 

2.9.5. BİNALARIN YANGINDAN KORUNMASI HAKKINDA YÖNETMELİK HÜKÜMLERİNE 
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UYGUN ÇATI KAPLAMA MALZEMESİ KULLANILACAKTIR. MALZEMELERİN 

YÖNETMELİKLERE UYGUN OLARAK SEÇİLMESİNDEN PROJE MÜELLİFİ VE YAPI 

DENETİM FİRMASI SORUMLUDUR.  

2.9.6. ÇATI EĞİMİ İÇİNDE KALMAK VE SİLUETİ ETKİLEMEMEK KAYDIYLA ÇATI ÖRTÜSÜ 

OLARAK FOTOVOLTAİK PANELLER KULLANILABİLİR.  

2.9.7. YAPI İÇİNDEN ORTAK MERDİVEN EVİNDEN VEYA ORTAK MAHALDEN (YATAY 

DÜZLEMDE) ÇATI ÜST YÜZEYİNE ÇIKIŞ SAĞLANMALIDIR. AYRICA MAKİNE 

DAİRESİNE ULAŞILMALIDIR.  

2.9.8. MERDİVEN EVİ VE IŞIKLIKLAR, ÇATI GABARİSİNİ 0.60 METRE AŞABİLİR. HAVA 

BACALARI VE DUMAN BACALARI ÇATI ÖRTÜSÜNÜ 0.60 METRE AŞABİLİR. 

AYRICA, ZORUNLU OLAN TESİSATLARLA İLGİLİ HACİMLER VE ÇATI 

PENCERELERİNİN YÜRÜRLÜKTEKİ STANDARTLARA UYGUN OLARAK YAPILMASI 

KAYDIYLA ÇATI MAHYASINI AŞMASINA İZİN VERİLİR.  

2.9.9. ÇATI ARASININ SON KAT BAĞIMSIZ BÖLÜMÜ İLE BİRLİKTE KULLANILMASI 

AMACIYLA SON KAT TAVAN DÖŞEMESİ KISMEN VEYA TAMAMEN 

YAPILMAYABİLİR. 

2.9.10. ÇATI ARALARINDAKİ KULLANIM ALANI, AİT OLDUĞU BAĞIMSIZ BÖLÜMÜN 

YATAYDAKİ İZDÜŞÜMÜNDE OLMALIDIR. 

2.9.11. ÇATI ARASI YAPILABİLMESİ İÇİN ÇATI ARASINDA ODA ŞARTLARINI SAĞLAYAN EN 

AZ BİR ODA OLMALIDIR. 

2.9.12. ÇATI ARALARINA BAĞIMSIZ BÖLÜM YAPILMAZ. BU KISIMLARDA ANCAK SU 

DEPOSU, ASANSÖR KULESİ VE SON KATTAKİ BAĞIMSIZ BÖLÜMLERLE İRTİBATLI 

PİYESLER YAPILABİLİR. ÇATI ARASINDAKİ MEKANLARDA, ÇATI EĞİMİ 

İÇERİSİNDE KALMAK VE FONKSİYONUNU SAĞLAMAK ŞARTIYLA ASGARİ 

YÜKSEKLİK ŞARTI ARANMAZ. ANCAK, ÜST KAT TAVAN DÖŞEMESİ İLE ÇATI 

ÖRTÜSÜ ARASINDA KALAN HACİMLER İLAVE KAT DÖŞEMELERİ YAPILMAK 

SURETİYLE BÖLÜNEMEZLER. ÇATI ARASINA VE TERAS ÇATIYA KÖMÜRLÜK 

YAPILAMAZ. 

2.9.13. YANGIN GÜVENLİĞİNE İLİŞKİN TEDBİRLER ALINMAK ŞARTIYLA VE KONUTLAR 

HARİÇ OLMAK ÜZERE BİNALARIN ÇATI ARALARI; SERGİ SALONU, TOPLANTI 

SALONU, YEMEKHANE, SPOR SALONU GİBİ FONKSİYONLARDA ORTAK ALAN 

OLARAK KULLANILABİLİR. ÖZELLİĞİ OLAN BİNALARDA, İHTİYAÇ HALİNDE 

BAKANLIK GÖRÜŞÜ ALINARAK BU MADDEDE BELİRTİLMEYEN FARKLI 

UYGULAMALAR YAPILABİLİR. 
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2.9.14. ÇATI ARALARINDA KOLAY ALEVLENİCİ, PARLAYICI VE PATLAYICI MADDE 

BULUNDURULAMAZ. 

2.9.15. ÇATI ARASI VEYA KATINDA, TAVANI VE TABANI BETONARME VE DUVARLARI 

TUĞLA VE BENZERİ YAPI MALZEMESİNDEN YAPILAN, YANGINA EN AZ 120 

DAKİKA DAYANIKLI BÖLMELER İLE AYRILMIŞ OLAN, GİRİŞİNDE YANGIN 

GÜVENLİK HOLÜ OLUŞTURULMASI KAYDIYLA VE YAKITIN ÇATI KATI VEYA 

ARASINDA DEPOLANMAMASI, DOĞALGAZ TESİSATI VE PROJESİ, MALZEME 

SEÇİMİ VE MONTAJI İLGİLİ STANDARTLARA VE GAZ KURULUŞLARININ TEKNİK 

ŞARTNAMELERİNE UYGUN OLMAK ŞARTIYLA, İÇERİSİNDE DOĞALGAZ İLE 

ÇALIŞAN KASKAD VE BENZERİ ISITMA SİSTEMİ YER ALAN ISI (TESHİN) MERKEZİ 

ODALARI TESİS EDİLEBİLİR. 

2.9.16. ÇATI KARKASI KURULDUKTAN SONRA BELEDİYE ONAYI ALINMADAN 

UYGULAMAYA DEVAM EDİLEMEZ. 

2.9.17. BODRUM HARİÇ 2 KATI GEÇMEYEN BİNALARDA ÇATIDAKİ DEĞİŞİK 

ÇÖZÜMLERİN KABULÜNE MİMARİ ESTETİK KOMİSYONU YETKİLİDİR.  

2.9.18. EĞİMLİ ÇATI KULLANIMI 

• ÇATI ARASI PİYESİ YAPILABİLMESİ İÇİN MAHYA YÜKSEKLİĞİ MİNİMUM 3.00 

METRE OLMALIDIR. 

• ÇATI EĞİMİ SAÇAK UCUNDAN HESAPLANIR.  

• ÇATI ARASI PİYESLERDE İÇ YÜKSEKLİK BİR NOKTADA 2.40 METREYİ 

SAĞLADIKTAN SONRA 1.50 METREYE KADAR KULLANILABİLİR. 

• ÇATI ARASINA ÇIKAN PİYES MERDİVENLERİNDE RIHT YÜKSEKLİĞİ 

MAKSİMUM 17.5 CM MERDİVEN GENİŞLİĞİ MİNİMUM 1.00 METRE 

OLMALIDIR. 

• ÇATI İÇİNİN AYDINLATILMASI AMACIYLA; ÇATI YÜZEYİNE PARALEL OLARAK 

DÜZENLENEN ÇATI PENCERELERİ KULLANILABİLİR.  

• ÇATI YÜZEYİ ÜZERİNDE EŞKENAR VEYA İKİZKENAR ÜÇGEN KESİTLİ SAPLAMA 

PENCERE YAPILDIĞINDA; PENCERE TABANI ÇATI YÜZEYİNDEN BAŞLAYAN, 

EN YÜKSEK NOKTASI ÇATI YÜKSEKLİĞİNİN 1/3 NÜ, AYNI CEPHEDEKİ 

PENCERELERİN TABAN GENİŞLİKLERİ TOPLAMI İSE, AİT OLDUĞU BİNA 

CEPHE BOYUNUN 1/2’Nİ GEÇEMEZ.      

• İMAR PLANINDA AYRIK VE İKİZ YAPI NİZAMINDA TÜM CEPHE HATTI BOYUNCA 

EN FAZLA AİT OLDUĞU BİNA CEPHE BOYUNUN 1/2 ’Nİ VE TABLİYE ALANININ 

% 25’SİNİ GEÇMEYEN PARAPET DUVARI UCUNA KADAR ÜSTÜ AÇIK TERAS 
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ÇATI YAPILABİLİR. TERASA ÇIKIŞ YÜKSEKLİĞİ NET 2.10 M OLACAKTIR. 

TERASLARIN EN DAR KENARI MİNİMUM 1.50 M OLMALIDIR. 

• ÇATIDA BİRDEN FAZLA BAĞIMSIZ BÖLÜME AİT BİRDEN FAZLA TERAS OLMASI 

HALİNDE BİRBİRLERİ ARASINDA EN AZ 3,00 M. MESAFE BIRAKILMAK 

ZORUNDADIR.  

• TEK YÖNE EĞİMLİ ÇATI YAPILAMAZ. 

2.9.19. TERAS ÇATI KULLANIMI:  

• TERAS ÇATIDA ASANSÖR İLE İLGİLİ MEKÂNLAR, MERDİVEN EVİ, 

YÖNETMELİĞE UYGUN OLARAK YAPILACAK SU DEPOSU GİBİ ORTAK 

MEKANLAR DÜZENLENEBİLİR. 

• TERAS ÇATILARDA YAPILACAK EN ÇOK 1.10 METRE YÜKSEKLİĞİNDE KÂGİR 

KORKULUK, BİNA YÜKSEKLİĞİNE DAHİL DEĞİLDİR. TERAS ÇATININ 

KULLANIMA AÇIK OLMASI DURUMUNDA 1.10 METRE PARAPET VEYA 

KORKULUK YAPILMASI ZORUNLUDUR. 

• TERAS ÇATILARDA ÇATI BAHÇESİ OLARAK DÜZENLEME YAPILABİLİR. BAHÇE 

DÜZENLEMESİ YAPILABİLMESİ İÇİN GEREKLİ OLAN 0,50 M. TOPRAK DOLGU, 

PARAPET YÜKSEKLİĞİNE DÂHİL EDİLMEZ. ORTAK ALAN OLARAK 

KULLANILAN TERAS ÇATILARDA; BAHÇE DÜZENLEMESİ YAPILMASI HALİNDE 

MERDİVEN EVİ YANINDA, BİNA SAKİNLERİ TARAFINDAN KULLANILMAK 

ÜZERE, TUVALET, LAVABO, ÇAY OCAĞI, BAHÇE DÜZENLEMESİNDE 

KULLANILACAK MALZEMELERİ DEPOLAMAK İÇİN MERDİVEN EVİNE BİTİŞİK, 

TOPLAM TERAS ALANININ %10’UNU VE 20 M2 ‘Yİ GEÇMEYEN VE EN FAZLA 

3 M. YÜKSEKLİĞİNDE KAPALI MEKÂN OLUŞTURULABİLİR. KAPALI MEKAN 

BİNA ÖN CEPHESİNE 3 M.’DEN FAZLA YAKLAŞAMAZ. AYRICA REZİDANS, 

OTEL, APART OTEL GİBİ KONAKLAMA TESİSLERİNİN TERAS ÇATILARDA EN 

FAZLA 1,50 M. DERİNLİĞİNDE OLMAK VE PARAPET KOTUNU AŞMAMAK 

KOŞULUYLA AÇIK HAVUZ YAPILABİLİR. 

• TERAS ÇATILARDA UYGULANACAK ÇATI BAHÇELERİNE ENGELLİLERİN 

ULAŞIMINI SAĞLAMAK ADINA ASANSÖR BU KATA DA HİZMET VEREBİLİR. 

• TERAS ÇATILARDA KÖMÜRLÜK YAPILAMAZ. 

2.9.20. EĞRİ YÜZEYLİ ÇATI KULLANIMI (TONOZ):  

• TONOZ ÇATI AYRIK NİZAMA TABİİ YERLERDE YAPILABİLİR.  

• ÇATI ARASI PİYESİ YAPILABİLMESİ İÇİN MAHYA YÜKSEKLİĞİ MİNİMUM 3.00 

METRE OLMALIDIR. 
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• ÇATI ARASI PİYESLERDE İÇ YÜKSEKLİK BİR NOKTADA 2.40 METREYİ 

SAĞLADIKTAN SONRA 1.50 METREYE KADAR KULLANILABİLİR. 

• ÇATI ARASINA ÇIKAN PİYES MERDİVENLERİNDE RIHT YÜKSEKLİĞİ 

MAKSİMUM 17.5 CM MERDİVEN GENİŞLİĞİ MİNİMUM 1.00 METRE 

OLMALIDIR. 

• BİNA İZDÜŞÜMÜNDEN VARSA KAPALI VEYA AÇIK ÇIKMA UCUNDAN 

YÜKSELTİLEREK OLUŞTURULAN MAX %40 ÇATI EĞİMİNİN OLUŞTURDUĞU 

MAHYA YÜKSEKLİĞİNİ GEÇMEYECEK ŞEKİLDE TONOZ ÇATI YAPILABİLİR. 

TONOZ ÇATI YAY DERECESİNİN TAMAMINDA SABİT KALMASI KOŞULUYLA 

TEK MERKEZLİ YAYDAN OLUŞMALIDIR. 

• ÇATI YÜZEYİ ÜZERİNDE EŞKENAR VEYA İKİZKENAR ÜÇGEN KESİTLİ SAPLAMA 

PENCERE YAPILDIĞINDA AYNI CEPHEDEKİ PENCERELERİN TABAN 

GENİŞLİKLERİ TOPLAMI AİT OLDUĞU BİNA CEPHE BOYUNUN 1/2’Nİ 

GEÇEMEZ.      

• İMAR PLANINDA AYRIK VE İKİLİ BLOKLARDA TÜM CEPHE HATTI BOYUNCA EN 

FAZLA AİT OLDUĞU BİNA CEPHE BOYUNUN 1/2’SİNİ VE TABLİYE ALANININ 

%25’İNİ GEÇMEYEN PARAPET DUVARI UCUNA KADAR ÜSTÜ AÇIK TERAS ÇATI 

YAPILABİLİR. TERASA ÇIKIŞ YÜKSEKLİĞİ NET 2.10 M. OLACAKTIR. 

TERASLARIN EN DAR KENARI MİNİMUM 1.50 M. OLMALIDIR. 

• TONOZ ÇATI MİMARİ VE STATİK UYGULAMA PROJELERİNDE DETAY VE 

HESAPLARIYLA BİRLİKTE GÖSTERİLMELİDİR. 

2.9.21. MANSART TİPİ ÇATI KULLANIMI 

• ÇATI ARASI PİYESİ YAPILABİLMESİ İÇİN MAHYA YÜKSEKLİĞİ %45 EĞİME 

GÖRE 3.50 METRENİN ALTINDA KALDIĞI DURUMLARDA MAHYA YÜKSEKLİĞİ 

3.50 METREYE ÇIKARILIR. 

• ÇATI ARASI PİYESLERDE İÇ YÜKSEKLİK BİR NOKTADA 2.40 METREYİ 

SAĞLADIKTAN SONRA KULLANILABİLİR. 

• ÇATI ARASINA ÇIKAN PİYES MERDİVENLERİNDE RIHT YÜKSEKLİĞİ 

MAKSİMUM 17.5 CM. MERDİVEN GENİŞLİĞİ MİNİMUM 1.00 M. OLMALIDIR. 

• BİNA İZDÜŞÜMÜNDEN VARSA KAPALI VEYA AÇIK ÇIKMA UCUNDAN 

YÜKSELTİLEREK BİNA CEPHE HATTINDAN 1,5 METRE ÇEKİLİP 2,4 METRE 

YÜKSEKLİK SAĞLANDIKTAN SONRA MAX. %45 ÇATI EĞİMİNİN 

OLUŞTURDUĞU MAHYA YÜKSEKLİĞİNİ GEÇMEYECEK ŞEKİLDE MANSART 

TİPİ ÇATI YAPILABİLİR.  
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• ÇATI YÜZEYİ ÜZERİNDE EŞKENAR VEYA İKİZKENAR ÜÇGEN KESİTLİ SAPLAMA 

PENCERE YAPILDIĞINDA AYNI CEPHEDEKİ PENCERELERİN TABAN 

GENİŞLİKLERİ TOPLAMI AİT OLDUĞU BİNA CEPHE BOYUNUN 1/2’SİNİ 

GEÇEMEZ.      

• İMAR PLANINDA BİTİŞİK YAPI NİZAMI OLARAK GÖSTERİLEN PARSELLERDE 

KOMŞU PARSELDEN EN AZ 1.50 M. ÇEKİLEREK; AYRIK VE İKİZ YAPI 

NİZAMINDA İSE TÜM CEPHE HATTI BOYUNCA EN FAZLA AİT OLDUĞU BİNA 

CEPHE BOYUNUN 1/2’ SİNİ VE TABLİYE ALANININ %25’İNİ GEÇMEYEN 

PARAPET DUVARI UCUNA KADAR ÜSTÜ AÇIK TERAS ÇATI YAPILABİLİR. 

TERASA ÇIKIŞ YÜKSEKLİĞİ NET 2.10 M. OLACAKTIR. TERASLARIN EN DAR 

KENARI MİNİMUM 1.50 M. OLMALIDIR. 

• MANSART TİPİ ÇATI ÇELİK SİSTEM İLE YAPILACAK OLUP, MİMARİ VE STATİK 

UYGULAMA PROJELERİNDE DETAY VE HESAPLARIYLA BİRLİKTE 

GÖSTERİLMELİDİR. 

2.10 TESCİLLİ YAPILAR, ANITLAR, KAMU YAPILARI, SANAYİ YAPILARI VE TARIMSAL AMAÇLI 

YAPILAR İLE DİNİ YAPILARIN ÇATI ÖRTÜLERİ VE BU YAPILARIN YAPILACAK YA DA TAMİR 

VE TADİL EDİLECEK ÇATI ÖRTÜLERİ BU HÜKÜMLERE TABİ DEĞİLDİR. 

2.11. SAÇAKLAR 

2.11.1. BİNA SON KAT DÖŞEME KOTU HİZASINDA ÇATI GÖRÜNÜMÜYLE İLİŞKİLİ SAÇAKLAR 

YAPILABİLİR. 

2.11.2. YAPILACAK OLAN SAÇAKLAR BİNA CEPHE HATTINDAN 1.00 M’DEN FAZLA OLMAMAK 

KAYDIYLA YAPILABİLİR. SAÇAKLAR FENNİ VE TEKNİK ŞARTLARI SAĞLAMAK ŞARTIYLA 

BETONARME, AHŞAP VEYA ÇELİK MALZEMEDEN YAPILABİLİR. 

2.11.3. ÇIKMA YAPILMASI HALİNDE SAÇAK GENİŞLİĞİ ÇIKMADAN İTİBAREN 0.50 METREYİ 

AŞAMAZ.  

2.11.4. SAÇAKLAR PARSEL SINIRINI MOTİF ÇIKMA YAPILMASI ŞARTIYLA AŞABİLİR. 

2.11.5. STATİK GEREKLERİ KARŞILAMAK ŞARTIYLA YETERLİ İMAR ÇEKME MESAFELERİNE 

SAHİP PARSELLERDE FARKLI SAÇAK TİPLERİ UYGULANMASI HALİNDE ESTETİK 

KURULLARI YETKİLİDİR. 

 

2.12. ADAKALE MAHALLESİ 1459 ADA VE 2669 ADALARDA %33 EĞİMLİ KİREMİT ÇATI 

YAPILMASI ZORUNLUDUR. ÇATI ARASI YAPILAMAZ. PLANLI ALANLAR İMAR 

YÖNETMELİĞİNE UYGUN OLARAK KADEMELENDİRME YAPILACAKTIR. 
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2.13. DSİ 2. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ VE MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN AKSİ BELİRTİLMDİĞİ SÜRECE SU BASMAN YÜKSEKLİĞİ 

EN FAZLA 1.20 METRE OLARAK UYGULANIR. 

2.14. MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ’NDEN ALT YAPI 

PROJELERİ İLE İLGİLİ HİZMET VERİLECEĞİNE DAİR GÖRÜŞ ALINMADAN RUHSAT 

DÜZENLENEMEZ. 

2.15. İŞ YERLERİ İÇİN ÇALIŞMA RUHSATI DÜZENLENİRKEN TÜM İŞ YERLERİNDE DUMAN 

BACASI YAPILMASI VE 50 M2’DEN BÜYÜK İŞ YERLERİNDE BACALARIN 50x50 

GENİŞLİĞİNDE OLMASI ŞARTI ARANIR. AYRICA İŞYERİNE ÖZEL TUVALET 

DÜZENLENMESİ ZORUNLUDUR. 

3. ARAZİ KULLANIM KARARLARI 

3.1. YAPILAŞMA KOŞULLARI 

3.1.1. AYRIK VE BLOK NİZAM YAPI ADALARINDA MAKSİMUM TAKS = 0.40’TIR. 

3.1.2. AYRIK NİZAM YAPI ADALARINDA BİNA CEPHELERİNİN 6 METRENİN ALTINA 

DÜŞTÜĞÜ DURUMLARDA İKİLİ BLOK YAPTIRMAYA BELEDİYESİ YETKİLİDİR. 

3.1.3. BİTİŞİK NİZAM YAPI ADALARINDA ÖN BAHÇE MESAFESİ MEVCUT TEŞEKKÜL 

DOĞRULTUSUNDA BELEDİYESİ TARAFINDAN BELİRLENİR. 

3.1.4. AYRIK, BLOK VE BİTİŞİK NİZAM YAPI ADALARINDA; ARKA BAHÇE MESAFELERİ 2 

KATLI YAPILAŞMALARDA 3.25 METRE, 3 KATLI YAPILAŞAMLARDA 4.75 METRE, 4 

KATLI YAPILAŞMALARDA 6.25 METRE, 5 KATLI YAPILAŞMALARDA 7.75 METRE, 6 

KATLI YAPILAŞMALARDA 9.25 METRE, 7 KATLI YAPILAŞMALARDA 10.75 METREDİR.  

3.1.5. EMSAL DEĞERİ VERİLEN YAPI ADALARINDA MİNİMUM İFRAZ KOŞULU 2500 M2’DİR.  

3.1.6. EMSAL DEĞERİ VERİLEN YAPI ADALARINDA BİR PARSELE BİRDEN FAZLA BİNA 

YAPILABİLİR. BLOKLAR ARASI MESAFELER 10 METREYE KADAR DÜŞEBİLİR. 

3.1.7. EKSİK KATLI YAPILAŞMA TALEPLERİNDE, ESTETİK KURUL KARARI 

DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

3.1.8. YOL GENİŞLİĞİNE BAKILMAKSIZIN TAŞIT YOLLARINDAN VE 10 METRE VE ÜZERİ YAY 

YOLLARINDAN CEPHE ALAN PARSELLERDE, 10 METREDEN DAHA DAR YAYA 

YOLARINDAN CEPHE ALAN VE KARŞISINDA YEŞİL ALAN, RESMİ KURUM, OTOPARK 

V.B. OLAN PARSELLERDE, TİCARET YAPILAŞMASI OLUŞMUŞ ADALARDA (YAYA 

YOLLARINDAN CEPHE ALSA DAHİ) KONUT ŞARTLARINDA TİCARET YAPILABİLİR. 
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3.2. TİCARET + KONUT ALANLARINDA; 

3.2.1. TİCARET + KONUT ALANLARINDA; KONUT FONKSİYONU TEK BAŞINA YER ALMAMAK 

KAYDIYLA, İŞ MERKEZLERİ, OFİS, BÜRO, ÇARŞI, ÇOK KATLI MAĞAZALAR, LOKANTA, 

KAMU VEYA ÖZEL KATLI OTOPARKLAR, OTEL VE DİĞER KONAKLAMA TESİSLERİ, 

SİNEMA, TİYATRO, MÜZE, KÜTÜPHANE, SERGİ SALONU GİBİ SOSYAL VE KÜLTÜREL 

TESİSLER, YÖNETİM BİNALARI, BANKA, FİNANS KURUMLARI, SAĞLIK 

BAKANLIĞI’NCA ARANAN ŞARTLAR SAĞLANMAK KAYDIYLA GÜNÜBİRLİK SAĞLIK 

HİZMETİ SUNAN SAĞLIK KABİNİ, MUAYENEHANE GİBİ TİCARET VE HİZMETLER 

SEKTÖRÜNE İLİŞKİN YAPILAR YER ALABİLİR. 

3.2.2. TİCARET + KONUT ALANLARINDA BÜTÜN KATLAR TİCARET OLARAK 

DÜZENLENEBİLECEĞİ GİBİ ZEMİN KAT TİCARET, ÜST KATLAR KONUT ALANI OLACAK 

ŞEKİLDE DÜZENLEME YAPILABİLİR. KONUT ALANLARININ TOPLAM İNŞAAT ALANI 

İÇİNDEKİ ORANI %90’I GEÇEMEZ. 

3.2.3. EMSAL VERİLEN TİCARET + KONUT ALANLARINDA MİNİMUM TAKS =0.30 

MAKSİMUM TAKS = 0.60’TIR. ZEMİN ÜSTÜ KATLARIN KAT ALANI HER BİR KAT İÇİN 

PARSEL ALANININ % 30’UNU GEÇEMEZ. 

3.3. TİCARET ALANLARI 

3.3.1. TİCARET ALANLARINDA YAPILAŞMA KOŞULLARI PLAN ÜZERİNDE BELİRTİLDİĞİ 

ŞEKİLDEDİR. 

3.4. EMSAL VERİLEN YAPI ADALARINDA TİCARET VE TİCK KULLANIMLARINDA ZEMİN KAT 

YÜKSEKLİĞİ 5.50 METRE, ASMA KAT YAPILMASI DURUMUNDA 7.50 METREDİR. 

3.5. PRESTİJ YOL AKSI 

3.5.1. MİMAR SİNAN BULVARININ ÇEVRE YOLU İLE KENZİ CADDESİ ARASINDA KALAN 

BÖLÜMÜ KENT KİMLİĞİNİ GÜÇLENDİRECEK KENTSEL TASARIM ÇALIŞMALARI 

BAĞLAMINDA; TİCARET YÖNÜYLE ORTAYA ÇIKAN AKSIN CANLILIĞINI ARTTIRACAK 

KÜLTÜR, SANAT, KONUT, TİCARET, YEŞİL ALAN VE KAMUSAL FAALİYETLERLE İÇ İÇE 

KURGULAMAK, PEYZAJ PROJELERİ VE KENTSEL TASARIM REHBERLERİ DAHİLİNDE 

BİR CAZİBE MERKEZİ HALİNE GETİRMEK, OTOPARK VE AKILLI BİSİKLET SİSTEMLERİ 

İLE AKILLI YAYA DOLAŞIMINI SAĞLAMAK AMACIYLA PRESTİJ YOL AKSI OLARAK 

DÜZENLENECEKTİR. 

3.5.2. BU ALANDA PRESTİJ YOL AKSINA UYGUN FONKSİYONLARIN TEŞVİK EDİLMESİ, 

BİNALARDA CEPHE REHABİLİTASYONUNUN YAPILMASI, KENTSEL TASARIM 

PROJELERİ DOĞRULTUSUNDA YOL GÜZERGAHI ÜZERİNDEKİ BOŞ PARSEL, YEŞİL 

ALAN VE KAMUSAL YAPILARIN BAHÇELERİNİN DÜZENLENMESİ, KALDIRIM, YOL, 
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BİSİKLET YOLU VE OTOPARK DÜZENLEMELERİNİN YAPILMASI, PEYZAJ 

PROJELERİYLE UYGUN BİTKİLENDİRME VE AĞAÇLANDIRMANIN YAPILMASI, 

KENTSEL TASARIM REHBERİ DOĞRULTUSUNDA TABELA VE REKLAM PANOLARININ 

DÜZENLENMESİ, AKILLI KENT MOBİLYALARININ, BİLGİLENDİRME VE 

YÖNLENDİRME ELEMANLARININ, TRAFİK İŞARETLEMELERİNİN VE AYDINLATMA 

PROJELERİNİN İLÇE BELEDİYESİNİN GÖRÜŞÜ ALINARAK BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

TARAFINDAN YAPILMASI ESASTIR.  

3.5.3. PRESTİJ YOL AKSINDA YER ALAN TİCARET + KONUT ALANLARINDA; KONUT 

FONKSİYONU TEK BAŞINA YER ALMAMAK KAYDIYLA, İŞ MERKEZLERİ, OFİS, BÜRO, 

ÇARŞI, ÇOK KATLI MAĞAZALAR, KAMU VEYA ÖZEL KATLI OTOPARKLAR, OTEL VE 

DİĞER KONAKLAMA TESİSLERİ, SİNEMA, TİYATRO, MÜZE, KÜTÜPHANE, SERGİ 

SALONU GİBİ SOSYAL VE KÜLTÜREL TESİSLER, YÖNETİM BİNALARI, BANKA, FİNANS 

KURUMLARI, GİBİ TİCARET VE HİZMETLER SEKTÖRÜNE İLİŞKİN YAPILAR YER 

ALABİLİR. 

3.5.4. PRESTİJ YOL AKSINA SİLÜET VEREN (P SEMBOLÜ İLE İŞARETLİ) TİCARET + KONUT 

ALANLARINDA MİNİMUM PARSEL BÜYÜKLÜĞÜ 2500 M2 OLMAK KOŞULU İLE E= 

2.50 KAT YÜKSEKLİĞİ YENÇOK=15 KATTIR. 2500 M2’NİN ALTINDAKİ PARSELLER 

BİRLEŞEREK BU HAKKI KULLANABİLİR. TEK İMAR ADASININ 2500 M2’NİN ALTINDA 

OLMASI VEYA YANINDA AYNI FONKSİYONA SAHİP BİRLEŞEBİLECEĞİ PARSEL 

OLMAMASI DURUMUNDA BU ŞART ARANMAZ. 

3.5.5. KAT YÜKSEKLİKLERİ; ESTETİK DEĞERLER, TESCİLLİ KÜLTÜR VARLIĞI VE SİMGE 

NİTELİĞİ TAŞIYAN YAPILARA YAKINLIK, ÇEVRE YAPILAŞMALAR VE KENT SİLÜETİNE 

ETKİLERİ DOĞRULTUSUNDA, GEREKLİ HALLERDE MANİSA BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYESİ TARAFINDAN DÜŞÜRÜLEBİLİR. 

3.5.6. ZEMİN KATLARDA MİNİMUM TAKS = 0.30 MAKSİMUM TAKS = 0.60’TIR. ZEMİN 

ÜSTÜ KATLARDA KAT ALANI KULLANIMI HER BİR KAT İÇİN PARSEL ALANININ 

%30’UNU GEÇEMEZ.  

3.6. TİCARET + TURİZM ALANI + KONUT ALANI 

3.6.1. TİCARET + TURİZM + KONUT (TİCTK) ALANINDA TEK BAŞINA KONUT OLARAK 

KULLANILMAMAK KOŞULUYLA, TİCARET, TURİZM VE KONUT KULLANIMLARINDAN 

KONUT HARİÇ SADECE BİRİ VEYA İKİSİ VEYA TAMAMI BİRLİKTE YER ALABİLİR.  

3.6.2. KONUT ALANLARININ TOPLAM İNŞAAT ALANI İÇİNDEKİ ORANI %80’İ GEÇEMEZ. 

KONUT KULLANIMINDAN KALAN TİCARET VE TURİZM ORANI BELEDİYESİNCE 

MİMARİ PROJEYE GÖRE BELİRLENECEKTİR. 
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3.6.3. TİCARET + TURİZM + KONUT (TİCTK) ALANINDA YAPILAŞMA, ADA BÜTÜNÜNDE 

TERAS EV OLARAK YAPILACAKTIR. 

3.7. BELEDİYE HİZMET ALANI 

3.7.1. BU ALANLARDA; BELEDİYELERİN GÖREV VE SORUMLULUKLARI KAPSAMINDAKİ 

HİZMETLERİN GÖTÜRÜLEBİLMESİ İÇİN GEREKLİ İTFAİYE, ACİL YARDIM VE 

KURTARMA, ULAŞIMA YÖNELİK TRANSFER İSTASYONU, ARAÇ VE MAKİNE PARKI, 

BAKIM VE İKMAL İSTASYONU, GARAJ VE TRİYAJ ALANLARI, OTOPARKLAR, BELEDİYE 

DEPOLARI, ASFALT TESİSİ, ATIK İŞLEM TESİSİ, ZABITA BİRİMLERİ, MEZBAHA, 

EKMEK ÜRETİM TESİSİ, PAZAR YERİ, AÇIK VE KAPALI SPOR TESİSLERİ, İDARİ, 

SOSYAL VE KÜLTÜREL MERKEZ GİBİ MAHALLİ MÜŞTEREK NİTELİKTEKİ İHTİYAÇLARI 

KARŞILAMAK ÜZERE KURULAN TESİSLER İLE AR-GE FAALİYETLERİNİN 

YÜRÜTÜLEBİLECEĞİ ALANLAR VE SERMAYESİNİN YARIDAN FAZLASI BELEDİYEYE AİT 

OLAN ŞİRKETLERİN SAHİP OLDUĞU TESİSLER YER ALABİLİR. 

3.7.2. BU PLANDA BELİRLENEN YAPILAŞMA KOŞULLARI VE KAT YÜKSEKLİKLERİNİ 

AŞMAMAK VE YAPI YAKLAŞMA SINIRLARI İÇİNDE KALMAK ŞARTIYLA 

BELEDİYESİNCE UYGULAMA YAPILIR.  

3.7.3. PLAN ÜZERİNDE BELİRTİLMEDİĞİ DURUMLARDA BELEDİYE HİZMET ALANINDA YER 

ALACAK BİRİMLERİN BELİRLENMESİNDE BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ YETKİLİDİR. 

3.8. RESMİ KURUM ALANI 

3.8.1. GENEL BÜTÇE KAPSAMINDAKİ KAMU İDARELERİ İLE ÖZEL BÜTÇELİ İDARELERLE, 

BELEDİYEYE VEYA BU KURUMLARCA SERMAYESİNİN YARISINDAN FAZLASI 

KARŞILANAN KURULUŞLARA, KANUNLA VEYA KANUNUN VERDİĞİ YETKİ İLE 

KURULMUŞ KAMU TÜZEL KİŞİLERİNE AİT BİNA VE TESİSLERİN YAPILDIĞI 

ALANLARDIR. 

3.8.2. BU PLANDA BELİRLENEN YAPILAŞMA KOŞULLARI VE KAT YÜKSEKLİKLERİNİ 

AŞMAMAK VE YAPI YAKLAŞMA SINIRLARI İÇİNDE KALMAK ŞARTIYLA 

BELEDİYESİNCE UYGULAMA YAPILIR.  

3.9. EĞİTİM TESİSLERİ ALANI 

3.9.1. ANAOKULU ALANI 

OKUL ÖNCESİ ÖĞRETİME HİZMET VEREN TESİSLER VE BU TESİSLERİN 

TAMAMLAYICISI OLAN ALT BİRİMLER (SPOR SALONU, YEMEKHANE VB.) YER 

ALABİLİR.  

3.9.2. İLKOKUL ALANI 
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İLK ÖĞRETİME HİZMET VEREN TESİSLER VE BU TESİSLERİN TAMAMLAYICISI 

OLAN ALT BİRİMLER (SPOR SALONU, YEMEKHANE VB.) YER ALABİLİR.  

3.9.3. ORTAOKUL ALANI 

ORTA ÖĞRETİME HİZMET VEREN TESİSLER VE BU TESİSLERİN TAMAMLAYICISI 

OLAN ALT BİRİMLER (SPOR SALONU, YEMEKHANE VB.) YER ALABİLİR.  

3.9.4. LİSE ALANI 

LİSE ÖĞRETİMİNE HİZMET VEREN TESİSLER VE BU TESİSLERİN TAMAMLAYICISI 

OLAN ALT BİRİMLER (SPOR SALONU, YEMEKHANE VB.) YER ALABİLİR.  

3.9.5. MESLEKİ VE TEKNİK ÖĞRETİM TESİS ALANI  

BU ALANLARDA, HER TÜRLÜ MESLEKİ VE TEKNİK ÖĞRETİM TESİSİ VE BU 

TESİSİN TAMAMLAYICISI OLAN ALT BİRİMLER (SPOR TESİSİ, LABORATUVAR, 

ETÜT ALANLARI, MESLEKİ BİRİMLER, ATÖLYELER, SERGİ SALONLARI, VB.) YER 

ALABİLİR. 

3.9.6. YÜKSEKÖĞRETİM TESİSİ ALANI 

BU ALANLARDA; ÜNİVERSİTE, YÜKSEKOKUL, ENSTİTÜ GİBİ YÜKSEK ÖĞRETİM 

TESİSLERİ VE BU TESİSLERİN TAMAMLAYICISI OLAN ALT BİRİMLER (SPOR 

TESİSİ, LABORATUVAR, ETÜT ALANLARI, MESLEKİ BİRİMLER, ATÖLYELER, 

SERGİ SALONLARI, YEMEKHANE, YURT, KANTİN, VB.) YER ALABİLİR.  

3.10. SAĞLIK TESİSİ ALANI 

HASTANE, SAĞLIK OCAĞI, AİLE SAĞLIK MERKEZİ, DOĞUMEVİ, DİSPANSER VE 

POLİKLİNİK, AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI MERKEZİ, FİZİK TEDAVİ VE REHABİLİTASYON 

MERKEZİ, ENTEGRE SAĞLIK KAMPÜSÜ GİBİ FONKSİYONLARDA HİZMET VEREN 

TESİSLER YER ALABİLİR. 

3.11. KÜLTÜREL TESİS ALANI 

KÜTÜPHANE, HALK EĞİTİM MERKEZİ, SERGİ SALONU, SANAT GALERİSİ, MÜZE, 

KONSER, KONFERANS, KONGRE SALONLARI, SİNEMA, TİYATRO VE OPERA YAPILARI 

VB. FONKSİYONLAR YER ALABİLİR. 

3.12. SOSYAL TESİS ALANI 

KREŞ, KURS, YURT, ÇOCUK YUVASI, YETİŞTİRME YURDU, YAŞLI VE ENGELLİ BAKIM 

EVİ, ÖZÜRLÜLER EĞİTİM MERKEZLERİ, REHABİLİTASYON MERKEZİ, TOPLUM 
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MERKEZİ, ŞEVKAT EVLERİ, NİKAH VE DÜĞÜN SALONU GİBİ KULLANIMLAR YER 

ALABİLİR. 

3.13. YURT ALANLARI 

BU ALANLARDA, YURT, KREŞ, ÇOCUK YUVASI GİBİ FONKSİYONLAR YER ALABİLİR. 

3.14. CAMİ ALANI 

BU ALANLARDA İBADET ETMEK VE DİNİ HİZMETLERDEN FAYDALANMAK AMACIYLA 

İNSANLARIN TOPLANDIĞI TESİSLER İLE BU TESİSLERİN KÜLLİYESİ, DİNİ TESİSİN 

MİMARİSİYLE UYUMLU OLMAK KOŞULUYLA DİNİ TESİSE AİT; LOJMAN, KÜTÜPHANE, 

AŞEVİ, DİNLENME SALONU, TAZİYE YERİ, YURT VE KURS YAPISI, GASİLHANE, 

ŞADIRVAN VE TUVALET GİBİ MÜŞTEMİLATLAR YER ALABİLİR. AÇIK VEYA ZEMİN 

ALTINDA KAPALI OTOPARK YAPILABİLİR. 

3.15. ASKERİ ALANLAR 

ASKERİ ALANLARDA; 2565 SAYILI “ASKERİ YASAK BÖLGELER VE GÜVENLİK 

BÖLGELERİ KANUNU” VE BU KANUNA İLİŞKİN YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ 

GEÇERLİDİR. 

3.16. PARK ALANI 

BU ALANLARDA KENTİN AÇIK VE YEŞİL ALAN İHTİYACINI KARŞILAMAYA YÖNELİK 

DİNLENME VE GEZİNTİ ALANLARI, ÇOCUK BAHÇESİ VE OYUN ALANLARI YER 

ALABİLİR. 1000 M2 VE ÜZERİ PARKLARDA AHŞAP VEYA HAFİF YAPI 

MALZEMELERİNDEN YAPILMAK, KAT ADEDİ 1’İ, YÜKSEKLİĞİ 4.50 METREYİ VE AÇIK 

ALANLARI DAHİL TABAN ALANLARI TOPLAMDA %3’Ü, HER BİRİNİN ALANI 15 M2’Yİ 

GEÇMEMEK KAYDIYLA ÇAY BAHÇESİ, BÜFE, MUHTARLIK, GÜVENLİK KULÜBESİ İLE 

OYUN ALANLARINA EN AZ 10 METRE MESAFEDE OLMAK VE ETRAFI ÇİT VE BENZERİ 

İLE KAPATILMAK KOŞULUYLA PARKIN İHTİYACI İÇİN GEREKLİ OLAN ASGARİ 

ÖLÇÜLERDEKİ TRAFO ALANI YER ALABİLİR 

3.17. REKREASYON ALANI 

BU ALANLARDA KENTİN AÇIK VE YEŞİL İHTİYACINI KARŞILAMAYA YÖNELİK BİRİMLER 

İLE EĞLENCE, DİNLENME VE PİKNİK ALANLARI GİBİ GÜNÜBİRLİK KULLANIMLAR YER 

ALABİLİR. REKREASYON ALANLARINDA; BODRUM KATLAR DÂHİL YAPI İNŞAAT ALANI 

TOPLAMDA %5’İ AŞMAMAK VE MUVAKKAT YAPI ÖLÇÜLERİNE UYMAK ŞARTIYLA ÇOK 

AMAÇLI SALON, MESCİT, LOKANTA, KAHVEHANE, ÇAY BAHÇESİ, BÜFE, TUVALET, 
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ÇEŞME, PERGOLA, KAMERİYE, MANGAL, PİKNİK MASASI YER ALABİLİR. 

REKREASYON ALANININ %5’İNİ GEÇMEMEK ÜZERE GÜREŞ, TENİS, YÜZME, MİNİ 

GOLF, OTOKROS, GOKART VE BENZERİ SPOR ALANLARI VE ÇOCUK OYUN PARKLARI 

YER ALABİLİR.  

3.18. MEYDAN 

BU ALANLAR; HALKIN TOPLANMA, BİR ARAYA GELME, KUTLAMA GİBİ TOPLUMSAL 

DAVRANIŞLARA İMKÂN VEREREK SOSYAL YAŞAMA HİZMET EDEN ALANLARDIR. BU 

ALANLARDA HERHANGİ BİR YAPILAŞMAYA İZİN VERİLMEZ. 

3.19. MEZARLIK 

MEZARLIKLAR MEVCUT ORİJİNAL DUVARLARI İLE BİRLİKTE KORUNACAK, KISMEN 

MEVCUT VEYA OLMAYAN DUVARLAR ORİJİNAL MALZEME-BİÇİM-ORANINDA 

TAMAMLANARAK DUVARLA ÇEVRİLECEKTİR. BU ALANLARDA, MEVCUT YEŞİL DOKU 

KORUNACAK, GEREKLİ İSE YEŞİL KALİTESİ YENİLENECEK, YEŞİL DOKUSU YOK 

OLMUŞ MEZAR ALANLARINA UYGUN AĞAÇ TÜRLERİ DİKİLEREK 

AĞAÇLANDIRILACAKTIR. 

3.20. TEKNİK ALT YAPI ALANI 

BU ALANLARDA İÇME VE KULLANMA SUYU DEPOLAMA ALANLARI İLE TRAFO, HER 

TÜRLÜ ENERJİ ULAŞTIRMA HABERLEŞME GİBİ SERVİSLERİN TEMİNİ İÇİN YAPILAN 

TESİSLER YER ALABİLİR. UYGULAMA İLGİLİ KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ 

DOĞRULTUSUNDA YAPILACAKTIR. 

3.21. AKARYAKIT VE SERVİS İSTASYONU ALANI 

AKARYAKIT VE SERVİS İSTASYONU ALANLARINDA,2918 SAYILI KARAYOLLARI 

TRAFİK KANUNU'NUN 18. MADDESİ GEREĞİNCE ÇIKARTILAN 'KARAYOLLARI 

KENARINDA YAPILACAK VE AÇILACAK TESİSLER HAKKINDA YÖNETMELİK' VE 

'KARAYOLLARI KENARINDA YAPILACAK VE AÇILACAK TESİSLER HAKKINDA 

YÖNETMELİKTE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK'  KOŞULLARINA 

UYULACAKTIR. 

3.22. ULAŞIM 

3.22.1. MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ TARAFINDAN 24.02.2017 TARİHİNDE 

ONAYLANAN MANİSA ULAŞIM ANA PLANI KARARLARINA UYULACAKTIR. 

3.22.2. PLANLAMA BÜTÜNÜNDE DÜZENLENECEK BİSİKLET YOLLARINDA ÇEVRE 

ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI ÇEVRE YÖNETİMİ GENEL 
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MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN YAYINLANAN BİSİKLET YOLU KLAVUZU’NDA 

BELİRTİLEN HUSUSLARA UYULACAKTIR. 

3.22.3. PLANDAKİ KAVŞAK GÖSTERİMLERİ ŞEMATİK OLUP, KARAYOLLARI GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN YETKİSİNDEKİ AKSLARDA; KARAYOLLARI GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ, DİĞER ULAŞIM AKSLARINDA; MANİSA BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYESİ’NCE ONAYLANACAK KAVŞAK PROJELERİ DOĞRULTUSUNDA 

UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

3.22.4. KARAYOLLARI KENARINDA YAPILACAK TESİSLERDE KARAYOLLARI TRAFİK 

KANUNU VE KARAYOLLARINDA KENARINDA YAPILACAK VE AÇILACAK TESİSLER 

HAKKINDA YÖNETMELİK İLE PETROL PİYASASI KANUNU HÜKÜMLERİNE 

UYULACAKTIR. 

3.22.5. PLANDA GÖSTERİLEN GENEL OTOPARK ALANLARINDA AÇIK VEYA KATLI 

OTOPARK DÜZENLENEBİLİR. KATLI OTOPARKLARDA YAPILAŞMA KOŞULLARI, 

BELEDİYESİ TARAFINDAN ONAYLACAK PROJEYE GÖRE BELİRLENECEKTİR.  

3.22.6. OTOPARK ALANLARINDA MANİSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNİN 10.05.2022 

TARİH 257 SAYILI MECLİS KARARI KAPSAMINDAKİ OTOPARK YÖNETMELİĞİ 

UYGULAMA USÜL VE ESASLARINA UYULACAKTIR. 

3.22.7. OTOPARK GİRİŞ ÇIKIŞLARI İÇİN MANİSA BÜTÜKŞEHİR BELEDİYESİ ULAŞIM 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI’NIN GÖRÜŞÜ DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA 

YAPILACAKTIR. 

3.22.8. KATLI OTOPARK ALANLARINDA KAT İÇİ YÜKSEKLİKLER TESİS ÖZELLİKLERİNE 

GÖRE BELİRLENECEKTİR. 

3.23. NİOBE VE ÇEVRESİ KORUMA ALANI 

3.23.1. NİOBE VE ÇEVRESİ KORUMA ALANINDA 2863 SAYILI “KÜLTÜR VE TABİAT 

VARLIKLARINI KORUMA KANUNU” VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ 

GEÇERLİDİR. 

3.23.2. BU ALANDA KORUMA KURULU KARARI İLE TESCİL EDİLEN, TESCİLLİ ANITSAL 

KÜLTÜR VARLIKLARININ BAKIMI, KORUMA KURULU KARARLARINA DAYALI 

OLARAK RESTORASYON VE RESTİTÜSYONLARININ YAPILMASI, ONARILMASI, 

KULLANIMLARIN BELİRLENMESİ, BU KULLANIMLARIN GEREĞİ OLARAK 

TADİLEN YENİLENMESİ VE REHABİLİTASYONLARININ YAPILMASI İLE TESCİLLİ 

AĞAÇLARIN AYNEN KORUNMASI ANA KOŞULDUR. 

3.23.3. TESCİLLİ ANITSAL YAPILARDA (CAMİ, ÇEŞME, HAMAM VB.) VE BU YAPILARI 

TAMAMLAYAN MÜŞTEMİLAT, BAHÇE DUVARI, BAHÇE KAPISI, SARNIÇ, KUYU, 
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AVLU, İSTİNAT DUVARI GİBİ İLAVELERİNDE YAPILACAK HER TÜRLÜ BAKIM 

ONARIM (BASİT- ESASLI), RESTORASYON, KONULARINDA BAŞVURU İLGİLİ 

BELEDİYEYE YAPILACAKTIR. İLGİLİ BELEDİYE, İLKE KARARLARI İLE GETİRİLEN 

MÜRACAAT KOŞULLARINA GÖRE BELGE, RAPOR YA DA PROJE TALEP 

EDECEKTİR. YAPILAN DEĞERLENDİRME SONUCUNDA, BELEDİYECE 

HAZIRLANAN EKLERLE BİRLİKTE İLGİLİ KORUMA KURULU’NDAN KARAR TALEP 

EDİLECEK, YÜRÜRLÜKTEKİ İLKE KARARLARI DOĞRULTUSUNDA YAPIYA 

MÜDAHALE ŞEKLİ KONUSUNDA ALINACAK KARARDAN SONRA UYGULAMA 

YAPILACAKTIR. 

3.23.4. TESCİLLİ PARSELLERDE VE TESCİLLİ PARSELLERE KOMŞU OLAN VEYA 

ARALARINDAN YOL GEÇSE DAHİ BU PARSELLERE CEPHE VEREN 

PARSELLERDE; KORUMA PLANI VE PLAN KOŞULLARINA UYGUN OLARAK 

HAZIRLANACAK PROJELERLE BİRLİKTE KORUMA KURULU’NA MÜRACAAT 

EDİLECEK VE KURULDAN ALINACAK KARARA GÖRE İLGİLİ BELEDİYESİNCE 

İNŞAAT RUHSATI DÜZENLENECEKTİR. 

3.23.5. KORUMA İMAR PLANININ ONAYINDAN ÖNCE RUHSATI ALINMIŞ OLAN HER 

TÜRLÜ YAPININ, RUHSAT VE EKLERİNE GÖRE İNŞAATINA DEVAM EDİLEREK 

İSKAN İZNİ VERİLECEKTİR. SÜRESİ İÇİNDE BAŞLAMAMIŞ OLAN İNŞAATLAR, 

KORUMA PLANININ GETİRDİĞİ KOŞULLARA UYARAK YENİDEN 

RUHSATLANDIRILACAKTIR. YENİ İNŞAATLARA, PLANA VE NOTLARINA UYGUN 

PROJESİNE GÖRE RUHSAT VE İSKAN İZNİ VERME YETKİSİ VE SORUMLULUĞU 

BELEDİYEYE AİTTİR. TESCİLLİ YAPILAR VE MEVCUT YA DA YENİ İNŞAATLARDAN, 

HAKLARINDA PLAN ONAY TARİHİNDEN ÖNCE KORUMA KURULU’NCA ALINMIŞ 

ÖZEL KARAR BULUNANLAR, BU ÖZEL KARARA GÖRE İŞLEM GÖRECEKLERDİR. 

3.23.6. KORUMA ALANLARINDA VAR OLAN TESCİLLİ YA DA TESCİLSİZ YETİŞKİN 

AĞAÇLARIN KESİLMEMESİ ESASTIR. TESCİLLİ ANITSAL AĞAÇLARLA İLGİLİ 

TABİAT VARLIKLARI BÖLGE KOMİSYONU KARARINA GÖRE UYGULAMA 

YAPILACAKTIR. KESİLMESİ ZORUNLU OLAN YETİŞKİN AĞAÇLAR İÇİN 

BELEDİYESİNE BAŞVURU YAPILARAK, HAZIRLANACAK TEKNİK RAPORA GÖRE 

BELEDİYE DENETİMİNDE KESİM YAPILABİLİR. KAMUYA AÇIK YEŞİL ALANLAR, 

MEYDAN VB. DÜZENLENİRKEN MEVCUT AĞAÇLAR KORUNARAK ZEMİN 

DÜZENLEMELERİ YAPILACAKTIR. AĞAÇLARIN KONUMU İLE PLAN 

KARARLARININ ÇELİŞMESİ DURUMUNDA TRETUVAR VE OTOPARK 

ÇİZGİLERİNİN DEĞİŞTİRİLMESİNDE BELEDİYESİ YETKİLİDİR. 
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3.23.7. TEKNİK ALTYAPI TESİSATI (TELEKOM KABLOLARI, ENERJİ VE GAZ HATLARI VB.) 

TOPRAK ALTINDAN GEÇİRİLECEK, SOKAK VE MEYDAN AYDINLATMA DİREKLERİ-

ARMATÜRLERİ KORUMA ALANININ KARAKTERİNE UYGUN MALZEME VE 

ÜSLUPTA SEÇİLECEKTİR. 

3.23.8. TÜM İSTİNAT VE ÇEVRE DUVARLARI, ÇEVREDEKİ TARİHİ ÖRME TEKNİKLERİNE 

UYGUN ÖRGÜLÜ, ALATURKA KİREMİT HARPUÇTALI YAPILACAKTIR. HİÇBİR 

ŞEKİLDE TAŞ DUVAR YÜZEYİNDE YAPILACAK DERZLERE KONTUR ÇEKİLEMEZ 

VE BOYANAMAZ. KONUT PARSELLERİNDE; YAN CEPHELERİNE 1M., SOKAK 

CEPHESİNDE 1.5 M. YÜKSEKLİĞİ AŞMAMAK KAYDIYLA YENİ BAHÇE DUVARLARI 

YAPILABİLİR. SOKAK CEPHESİ VE YAN CEPHELERDE KORKULUK YAPILMASI 

HALİNDE 0.50 METRESİ DUVAR, KALAN MİKTAR KORKULUK OLACAKTIR. FAZLA 

MEYİLLİ VE TEHLİKE ARZ EDEN YERLERDE UYGULANACAK ŞEKLİ TAYİNE 

BELEDİYE YETKİLİDİR. 

3.23.9. YENİ YAPILANMALARDA MİNİMUM ÇEKME MESAFELERİ VE KÜTLE DÜZENİ 

İMAR PLANINDAKİ ŞEKLİYLE UYGULANACAKTIR. YAPILACAK YENİ BİNALARIN 

PLANDA GÖSTERİLEN YER VE ÖLÇÜDE YAPILMASI ZORUNLUDUR. BİNALARIN 

PARSELDEKİ YERİ VE ÖLÇÜLERİ, İMAR DURUMU BELGESİNDE ÇİZİM OLARAK 

BELİRTİLECEKTİR. 

3.23.10. PLANDA VERİLEN KÜTLE, BİNA TABAN ALANINI GÖSTERMEKTEDİR. İMAR 

UYGULAMASI YAPILMIŞ, İNŞAAT YAPIMINA BAŞLANMIŞ PARSELLER İLE BU 

PARSELLERİN İÇİNDE YER ALDIĞI ADALARDA BİTİŞİK NİZAM KONUT 

YAPILAŞMASI ÖNERİLMİŞTİR. BU PARSELLERDE VERİLMİŞSE ÖN BAHÇE VE 

ARKA BAHÇE MESAFELERİ KORUNARAK YAPI YAPILACAKTIR. 

3.23.11. PLAN ÜZERİNDE VERİLEN KAT YÜKSEKLİKLERİNE GÖRE: 3 KATLI YAPILAR 

YENÇOK = 9.50M’Yİ 4 KATLI YAPILAR YENÇOK= 12.50M’Yİ 5 KATLI YAPILAR 

YENÇOK = 15.50M’Yİ GEÇEMEZ. 

3.23.12. YAPILARA PARSEL ZEMİNİNDE OTURDUĞU TABANIN ORTA NOKTASINDAN KOT 

VERİLİR. İMAR YOLUNA GÖRE KOT VERİLMEZ. EĞİMLİ PARSELLERDE YALNIZCA 

BİR CEPHEDE SU BASMAN SEVİYESİ 1.20 M. YÜKSEKLİĞİNDE YAPILABİLİR. 

EĞİMDEN KAT KAZANILAMAZ. 

3.23.13. YAPILARIN TÜMÜNDE EĞİMİ %33’Ü GEÇMEYEN ÇATI YAPILMASI ZORUNLUDUR. 

ÇATILARDA ALATURKA KİREMİT KULLANILACAKTIR. ÇATI MEYİLİNDEN 

YARARLANARAK KAT KAZANILAMAZ. ÇATI ÖRTÜSÜ ÜZERİNDE IŞIKLIK VE 
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BACADAN BAŞKA ÇIKINTI YAPILAMAZ, ANTEN, GÜNEŞ ENERJİSİ VE SU 

DEPOLARI KONULAMAZ. 

3.23.14. HER CEPHEDE AYRI AYRI OLMAK ÜZERE KAPI VE PENCERE GİBİ BOŞLUKLARIN 

TOPLAMI, CEPHE ALANININ %20’SİNİ GEÇEMEZ. PENCERE BOYUTLARINDA 

GENİŞLİĞİN YÜKSEKLİĞE ORANI  ½ ‘DİR. PENCERE VE KAPI MALZEMELERİ 

AHŞAP YA DA AHŞAP GÖRÜNÜMLÜ OLACAKTIR. 

3.23.15. YENİ YAPILAR ÇEVREDEKİ TARİHİ ÖRME TEKNİKLERİNE UYGUN OLARAK TAŞ 

ÖRGÜLÜ YAPILACAKTIR. DERZLERE KONTUR ÇEKİLEMEZ VE BOYANAMAZ. 

DİĞER YAPI TEKNİKLERİNDE SIVA YAPILACAKTIR. KAT SİLMELERİNDE, 

KÖŞELERDE, PENCERE SÖVE VE ALINLIKLARINDA KULLANILACAK 

MALZEMELER, YEREL ÖZELLİKLERE UYGUN OLACAKTIR. 

3.23.16. KORUMA ALANI SINIRLARI İÇİNDE KALAN MEVCUT YAPILARDAN, PLANDA 

KAMUSAL ALANDA KALANLARIN KAMULAŞTIRMA İŞLEMLERİ YA DA İMAR 

UYGULAMASI SONUCUNDA KAMUYA TERK İŞLEMLERİ TAMAMLANINCAYA 

KADAR BAKIM VE BASİT ONARIM İZİNLERİ BELEDİYECE VERİLECEKTİR. 

3.23.17. AÇIK VE YEŞİL ALANLARDAKİ PEYZAJ DÜZENLEMELERİ YÖNLENDİRİCİ 

ÖNERİLER OLUP, BU ALANLARDA UYGULAMA KORUMA PLANI VE PLAN 

KOŞULLARINDA BELİRTİLEN İLKELERE GÖRE İLGİLİ BELEDİYESİNCE YAPILACAK 

PEYZAJ UYGULAMA PROJELERİ (1/200, 1/100…1/1, ÖLÇEKLERDE YAPISAL 

BİTKİSEL PROJELER, KENTSEL MOBİLYALAR VE DETAYLARI, YOL KAPLAMA 

MALZEMELERİ, AYDINLATMA, VB.) DOĞRULTUSUNDA YAPILACAKTIR. 

3.24. ULUCAMİ VE ÇEVRESİ KORUMA ALANI 

3.24.1. ULUCAMİ VE ÇEVRESİ KORUMA ALANINDA 2863 SAYILI “KÜLTÜR VE TABİAT 

VARLIKLARINI KORUMA KANUNU” VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ 

GEÇERLİDİR. 

3.24.2. BU ALANDA KORUMA KURULU KARARI İLE TESCİL EDİLEN, TESCİLLİ ANITSAL 

KÜLTÜR VARLIKLARININ BAKIMI, KORUMA KURULU KARARLARINA DAYALI 

OLARAK RESTORASYON VE RESTİTÜSYONLARININ YAPILMASI, ONARILMASI, 

KULLANIMLARIN BELİRLENMESİ, BU KULLANIMLARIN GEREĞİ OLARAK 

TADİLEN YENİLENMESİ VE REHABİLİTASYONLARININ YAPILMASI İLE TESCİLLİ 

AĞAÇLARIN AYNEN KORUNMASI ANA KOŞULDUR. 

3.24.3. TESCİLLİ ANITSAL YAPILARDA (CAMİ, ÇEŞME, HAMAM VB.) VE BU YAPILARI 

TAMAMLAYAN MÜŞTEMİLAT, BAHÇE DUVARI, BAHÇE KAPISI, SARNIÇ, KUYU, 

AVLU, İSTİNAT DUVARI GİBİ İLAVELERİNDE YAPILACAK HER TÜRLÜ BAKIM 
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ONARIM (BASİT- ESASLI), RESTORASYON, KONULARINDA BAŞVURU İLGİLİ 

BELEDİYEYE YAPILACAKTIR. İLGİLİ BELEDİYE, İLKE KARARLARI İLE GETİRİLEN 

MÜRACAAT KOŞULLARINA GÖRE BELGE, RAPOR YA DA PROJE TALEP 

EDECEKTİR. YAPILAN DEĞERLENDİRME SONUCUNDA, BELEDİYECE 

HAZIRLANAN EKLERLE BİRLİKTE İLGİLİ KORUMA KURULU’NDAN KARAR TALEP 

EDİLECEK, YÜRÜRLÜKTEKİ İLKE KARARLARI DOĞRULTUSUNDA YAPIYA 

MÜDAHALE ŞEKLİ KONUSUNDA ALINACAK KARARDAN SONRA UYGULAMA 

YAPILACAKTIR. 

3.24.4. KORUMA ALANLARINDA VAR OLAN TESCİLLİ YA DA TESCİLSİZ YETİŞKİN 

AĞAÇLARIN KESİLMEMESİ ESASTIR. TESCİLLİ ANITSAL AĞAÇLARLA İLGİLİ 

TABİAT VARLIKLARI BÖLGE KOMİSYONU KARARINA GÖRE UYGULAMA 

YAPILACAKTIR. KESİLMESİ ZORUNLU OLAN YETİŞKİN AĞAÇLAR İÇİN 

BELEDİYESİNE BAŞVURU YAPILARAK, HAZIRLANACAK TEKNİK RAPORA GÖRE 

BELEDİYE DENETİMİNDE KESİM YAPILABİLİR. KAMUYA AÇIK YEŞİL ALANLAR, 

MEYDAN VB. DÜZENLENİRKEN MEVCUT AĞAÇLAR KORUNARAK ZEMİN 

DÜZENLEMELERİ YAPILACAKTIR. AĞAÇLARIN KONUMU İLE PLAN 

KARARLARININ ÇELİŞMESİ DURUMUNDA TRETUVAR VE OTOPARK 

ÇİZGİLERİNİN DEĞİŞTİRİLMESİNDE BELEDİYESİ YETKİLİDİR. 

3.24.5. 2674 ADA 18 PARSELDEKİ YAPILAŞMA 01.12.2011 TARİH VE 286 NOLU 

KURUL KARARIYLA TAMAMLANMIŞ OLUP, DAHA SONRA OLUŞACAK YAPILAŞMA 

TALEPLERİ KORUMA BÖLGE KURULU TARAFINDAN DEĞERLENDİRİLECEKTİR. 

3.24.6. TÜM İSTİNAT VE ÇEVRE DUVARLARI, ÇEVREDEKİ TARİHİ ÖRME TEKNİKLERİNE 

UYGUN TAŞ ÖRGÜLÜ, ALATURKA KİREMİT HARPUÇTALI YAPILACAKTIR. TAŞ 

DUVAR YÜZEYİNDE YAPILACAK DERZLERE KONTUR ÇEKİLEMEZ VE 

BOYANAMAZ. KONUT PARSELLERİNDE; YAN CEPHELERDE 1 METRE, SOKAK 

CEPHESİNDE 1,5 METRE YÜKSEKLİĞİ AŞMAMAK KAYDIYLA YENİ BAHÇE 

DUVARLARI YAPILABİLİR. SOKAK CEPHESİ VE YAN CEPHELERDE KORKULUK 

YAPILMASI HALİNDE 0,50 METRESİ DUVAR, KALAN MİKTAR KORKULUK 

OLACAKTIR. FAZLA EĞİMLİ VE TEHLİKE ARZEDEN YERLERDE UYGULANACAK 

ŞEKLİ TAYİNE BELEDİYESİ YETKİLİDİR. 

3.24.7. ALANDA İMAR PLANI ONAYINDAN SONRA YAPILACAK KENTSEL TASARIM 

PROJESİNE GÖRE UYGULAMA YAPILACAKTIR. ALAN BÜTÜNÜ İÇİNDE YAPILACAK 

KAFETERYA, RESTORAN, ÇAY BAHÇESİ, TUVALET, VB. YAPILARIN YAPILAŞMA 

KOŞULLARI (ALAN BÜYÜKLÜĞÜ, YÜKSEKLİK, VB.) İLE YAPI MALZEMELERİ 
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KENTSEL TASARIM PROJESİNDE BELİRLENECEKTİR. KENTSEL TASARIM 

PROJESİ İÇİN İLGİLİ KORUMA KURULUNUN UYGUN GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR. 

3.24.8. TEKNİK ALTYAPI TESİSATI (TELEKOM KABLOLARI, ENERJİ VE GAZ HATLARI VB.) 

TOPRAK ALTINDAN GEÇİRİLECEK, SOKAK VE MEYDAN AYDINLATMA DİREKLERİ-

ARMATÜRLERİ KORUMA ALANININ KARAKTERİNE UYGUN MALZEME VE 

ÜSLUPTA SEÇİLECEKTİR. 

3.24.9. MEZARLIK ALANINDA İZMİR 2 NUMARALI KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA 

BÖLGE KURULUNUN 09.06.2017 TARİH VE 8305 NOLU KARARINA 

UYULACAKTIR. BU ALANDA KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA YÜKSEK 

KURULUNUN 05.11.1999 TARİH VE 664, 666 SAYILI İLKE KARARLARI 

GEREĞİNCE HER TÜRLÜ UYGULAMA ÖNCESİNDE KURULDAN İZİN ALINACAKTIR. 

MEZARLIK ALANINDA YENİ GÖMÜ YAPILAMAZ. 
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EKLER 

1.KURUM GÖRÜŞLERİ  

1.1.T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI  

EK 1: Tarım Reformu Genel Müdürlüğü-18/03/2020 Tarihli 3446258 Sayılı Yazısı 
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EK 2:Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü-04/03/2019 Tarihli 152755 

Sayılı Yazısı 
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EK 3:Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 2.Bölge Müdürlüğü-29/08/2019 Tarihli 546553 

Sayılı Yazısı 
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1.2.T.C. MANİSA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 4:T.C. Manisa İl Tarım Ve Orman Müdürlüğü 2344415 Sayılı Yazısı 
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1.3.T.C. ORMAN VE SU İŞLERİ BAKANLIĞI  

EK 5:T.C. Orman Ve Su İşleri Bakanlığı IV. Bölge Müdürlüğü-02/08/2016 Tarihli 155258 

Sayılı Yazısı 

 



  

 

72 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1.4.T.C. ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  

EK 6:İzmir Orman Bölge Müdürlüğü - 01/03/2019 Tarihli 425883 Sayılı Yazısı
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EK 6: İzmir Orman Bölge Müdürlüğü - 01/03/2019 Tarihli 425883 Sayılı Yazısı 
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EK 7:İzmir Orman Bölge Müdürlüğü Manisa Orman İşletme Müdürlüğü-26/09/2020 Tarihli 

2021581 Sayılı Yazısı 
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1.5. MANİSA ÇEVRE ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 8:Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü-29/07/2016 Tarihli 9270 Sayılı Yazısı 
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1.6.T.C. KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI  

EK 9:Kültür Varlıkları Ve Müzeler Genel Müdürlüğü İzmir II Numaralı Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü-24/09/2012 Tarihli 2927 Sayılı Yazısı 
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1.7.T.C. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI 

EK 10:İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı- 29/07/2016 Tarihli 3310 Sayılı Yazısı 
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1.8.T.C. GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI  

EK 11:Spor Genel Müdürlüğü Tesisler Dairesi Başkanlığı-11/07/2016 Tarihli 50838 Sayılı 

Yazısı 
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1.9.MANİSA SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 12:İçme Suyu Dairesi Başkanlığı-19/07/2019 Tarihli 31726 Sayılı Yazısı 
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1.10.İZMİR SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 13:Emlak Ve İstimlak Dairesi Başkanlığı Harita Ve Yeraltı Tesisleri Şube Müdürlüğü-

16/04/2019 Tarihli 29209 Sayılı Yazısı 

 



  

 

102 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

 

 



  

 

103 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1.11.MANİSA HALK SAĞLIĞI MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 14:Halk Sağlığı Müdürlüğü-22/07/2016 Tarihli 4835 Sayılı Yazısı 
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1.12.MANİSA İL EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 15: Manisa İl Emniyet Müdürlüğü-16/06/2016 Tarihli 526 Sayılı Yazısı 
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1.13.MANİSA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 16: İl Milli Eğitim Müdürlüğü-23/06/2016 Tarihli 6944437 Sayılı Yazısı 
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EK 17: İnşaat Ve Emlak Dairesi Başkanlığı -21/06/2016 Tarihli 6330189 Sayılı Yazısı 
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1.14.MANİSA İL AFET VE ACİL DURUM MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 18: Manisa İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü-01/07/2016 Tarihli 40763783 Sayılı Yazısı 
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1.15.T.C. ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI  

EK 19:Bağlı ve İlgili Kuruluşlar Dairesi Başkanlığı-22/07/2016 Tarihli 19733 Sayılı Yazısı 
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111 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

112 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

113 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

114 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

115 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

 



  

 

116 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

EK 20:Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü-30/06/2016 Tarihli 11904 Sayılı Yazısı 

 

 



  

 

117 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

EK 21:Elektrik Üretim AŞ Genel Müdürlüğü-22/06/2016 Tarihli 30535 Sayılı Yazısı 

 



  

 

118 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

EK 22:Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı Genel Müdürlüğü Makine İkmal Daire Başkanlığı-

22/06/2016 Tarihli 47721 Sayılı Yazısı 

 

 

 

 



  

 

119 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

EK 23:BOTAŞ Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş. İzmir Şube Müdürlüğü- 27/07/2016 

Tarihli 28866 Sayılı Yazısı 

 



  

 

120 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

121 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

 

 

 



  

 

122 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1.16.TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM A.Ş. GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  

EK 24:Türkiye Elektrik İletim A.Ş. Genel Müdürlüğü 3.Bölge Müdürlüğü-16/07/2019 Tarihli 

286596 Sayılı Yazısı 

 



  

 

123 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1.17.KARAYOLLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 25:T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 2.Bölge-01/08/2016 Tarihli 180845 Sayılı Yazısı 

 



  

 

124 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

 

 



  

 

125 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

1.18.T.C. DEVLET DEMİRYOLLARI İŞLETMESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

EK 26:TCDD 3.Bölge Müdürlüğü(İzmir) Emlak Ve İnşaat Servis Müdürlüğü-01/07/2016 

Tarihli 362405 Sayılı Yazısı 

 



  

 

126 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 



  

 

127 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

 

 

 

 



  

 

128 

 

 

ŞEHZADELER İLÇESİ MESKÛN ALAN GÜNEY ETABI 1/1.000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

EK 27:TCDD 3.Bölge Müdürlüğü(İzmir) Emlak Ve İnşaat Servis Müdürlüğü-21/09/2017 

Tarihli 352858 Sayılı Yazısı 

 

 

 


